
smlouva e vymření sw lekninaMulthullwř odbavovacímam l peakvwvinlsawkellnbu xlnhh

SMLOUVA o VYTVOŘENÍ sw Řešení pao

MULTIKANÁLOVÝ ODBAVOVACÍ SYSTÉM

A POSKYTOVÁNÍ souvnsuícícu SLUŽEB

Smluvní strany:

Operátor ICI, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, psč 17mm Praha 7

učo: 027 as 281

hank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

zastnupenýr. Michalem Flšerem, MBA, předsedou představenstva, a Bc. Petrou Burdovnu,

místopředsedkyní představenstva

(dále jen ,.Gb]ednatel")

a

XT-Card a.s.

se sídlem: Seifertova 327/85, Praha 3, PSČ 130 00

IČO: 27408255, DIČ: CZ27408255

společnast zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 10398

bank. spojení: Knmerčnl banka, a.s.,

zastnupená: lng. Martín Rejxl, předseda představenstva, a Ing. Tomáš Vacek, mlstnpředseda
představenstva

společně s

GLOBDATA a.s.

se sídlem: Na příkepě 393/11, Staré Městu, 110 00 Praha 1

ĚD: 01527525, DIČ: CZ01527525

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddil B, viníka 19012

hank. spojení: Kamerční hanka, a.s.,

zastoupená: lng. Jan Kalousek, předseda představenstva, a Ing Raman Florián, místopředseda

představenstva

(XT-card a.s. a GLOBDATA a.s. společně dále jen „Pnskytovateťl

čísla srnlauvy Pnskytnvntele: 02-1/2017

dnešním: dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením 5 2586 a násl. záknna č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník? (dále jen „snuouvrp



smlounovytrmřurísvřelenípmhntdtlhmndlový odlsavundxyxtbnnpusiytovdrtlsouvlsejlckhshdeb

Smluvní strany, vědomý sl svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem hýttouto

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím zněnl Smlouvy:

1. úvooNl USTANOVENÍ

1.1 objednatel prohlašuje, že:

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řadu České

republiky, a

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řadně plní! závazky V nlobsažene.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a exlstujlcl podle českého právního

řádu,

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je

oprávněn tuto Smlouvu uvřít a řádně plnlt závazlzyv nl obsažené, a

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůčl němu není vedeno řízení dle zákona

č. 181/1005 Sb., oůpadku a způsobech jeho řešení (lnsolvenčnl zákon),

ve znění pozdějších píedplsů, a zároveň se zavazuje objednatele o všech

skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně Informovat.

1,3 Objednatel oznárnll dne 24.8.2017 oznámením otevřeného řízení svůj záměr zadat

veřejnou zakázku s názvem „Dodávka, PMŠPOra a rozvoj sw řešenípro Multlkanáíový

odbavovací systém a e—shop", ev. č. 22017-02346? (dále jen „Veřejná zakázka? dle

zakona č. 134/1016 Sh., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"). Na základě

tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejně zakázky vybrána nabídka

Poskytovatele v souladu s ustanovením š 122 odst. 1 ZZVZ.

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu veřejné zakázky dle zadávací

dokumentace Veřejné zakázky, která tvoří volnou přílohu Smlouvy jako její Příloha č.

1 (dálejen „zadávací dokumentacď),tj. zejména vytvoření, dodavka a Implementace
SW řešení pro Multškanálový odbavovací systém (dale jen „MDS"j a e-shopu (MOS a

eshop společně dale jen „Systěnťl včetně ověření jeho vlastností formou dodání

prototypu, jeho nasazení do ověřovacím a ostrého provozu a zajlstěnl jeho podpory
a rozvoje, to vše v souladu s pozadavky objednatele deňnovanýml touto Smlouvou.

2.2 Účelem této Smlouvy je dále úprava podmínek pro zajlštění oprávnění objednatele
kužltí a rozvojl Systému tak, aby byl otevřený ve smyslu možnosti objednatele

provádět jeho další podporu provozu a rozvoj samostatně čí zadávat tyto služby

votevřené soutěží co nejširšího počtu dodavatelů bez toho, aby byl objednatel
omezen výhradními právy Poskytovatel: čí třetích osob váznoucíml bez řádného

důvodu na Systému, a pro zajištění oprávnění objednatele umožnlt užívat Systém

dalším subjektům.

2.3 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a

všech z toho vyplývajícím podmlnek a povlnnostl podle Zadávací dokumentace. Tato



indawaovytvohrdmhladpmumdhnábvýodbawvndaptbnaposkmvůdmudstjkhl sluhb

garanceje nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro

vyloučeni jakýchkoliv pochybností to znamená, te:

2.3.1 v připadějakékoíiv nejistoty ohledně výkladu ustanoveni této Smlouvy budou

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohiedřrovala účel

Veřejně zakázky vyjádřenýzadávaci dokumentací,

2.3.1 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně

konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace,

2.3.3 Foskytovateí je vázán svou nabídkou předloženou objednateli v ramci

zadávacího řízeni na zadaní Veřejně zakázky. která se pro upravu vzájemných
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

a. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele Dilo, které spočívá
v (vejz

3.1.1 provedeni detailní analýzy a vytvoření detailního návrhu Systemu, tj. návrh

vytvoření Systemu, přičemž součástí této části Díla je dále návrh postupu
realizace prototypu Systému, Systému a implementace Systému na

infrastruktuře objednatele (dále jen „Návrh reailzaoď), který bude vycházet

zpopisu návrhu řešení, který byl součástí nabidky Poskytovateie vrámci

Veřejné zakázky, a tvoři Přílohu č. 2 této Smlouvy (dale jen „Technicka“

speclůiracťj, přičemž závazně požadavky objednatele na funkčnost a

parametry systému jsou uvedeny v ramci této Smlouvy:

3.1.2 vytvoření, dodání a zprovoznění prototypu Systému v prostředí Poskytnvatele
a v prostředí objednatele, a to v interakcí se zdroji dat objednatele či třetích

osob vsouladu sNávrhem realizace. včetně udělení příslušných užívacích a

souvisejicich oprávněni dle čl. 14 této Smlouvy (dale jen jako .Prototyp“j,

včetně úvodní migrace dat v nezbytném rozsahu do Systému, přičemž rovněž

bude Poskytovatelem provedeno úvodní školení. Školení budou prováděna

prezenčně Poskytovatelem, vč. zajištění školící a prezentační techniky a

potřebné konektivity k příslušnému prostředí objednatele. objednatelem
schválené dopady vyplývající z akceptace Prototypu se Poskytovatel zavazuje

promítnout do Návrhu realizace;

3.1.3 vytvoření, dodaní a zprovoznění Systému v prostředí objednatele v interakci

se zdroji dat objednatele či třetích osob v souladu s návrhem realizace a dle

schváleného Prototypu, včetně kompletní migrace dat do Systému a udělení

příslušných ulívacích a souvisejících oprávnění die čl. 14 této Smlouvy (dále
jen jako „lmplernentacďk přičemž v rámci implementace budou

Poskytovatelem rovněž provedena školení. Školení budou prováděna

prezenčně Poskytovatelem, vč. zajištění školící a prezentační techniky a

potřebné konektivity k příslušnému prostředí objednatele;

3.1.4 vytvoření a dodání administrátorské. uživatelské, provozní a školící

dokumentace vztahující se k Systému (dále jen „Dokumentace');

(dále vytvoření Návrhu realizace, Prototyp, implementace a vytvoření a

dodání Dokumentace společně jen „Dllo"j.



smlouva o vytvolunlsw leteniproMoniku-idiotů ndbwvovaclsyrwn | poxlrymvlnlxouviseliddi sluhu

3.2 Dale se Poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli sluihy provozu a správy

Systému a podporyleho uživatelů po jeho uvedeni do provozu v rozsahu a způsobem

popsaným v této Smlouvě, v Technické specifikaci a dále zpřesněným Návrhern

realizace nebo Prototypern (dale též jen jako „služby podpory provozu"), přičemž
Poskytovatel bere na vědomi, ie součásti Služeb podpory provozu je řádné

poskytování součinnost! pň integraci všech systémů objednatele. Rozsah Služeb

podpory provozuje uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3.3 Poskytovatel se take zavazuje poskytnout objednateli rozvoj Systému a dalši služby

spočlvajicl v realizaci konzultaci a dalšich činnost! v rámci součinnosti a podpory při

plnění povinností v oblasti ochrany osobnich údajů, a to dle požadavků objednatele
po celou dobu účinnosti Smlouvy a na základě měnových poiadavků objednatele

učiněných postupem podle této Smlouvy (dále jen „Rozvoj")„

3.4 Poskytovatel dále bere na vědomí, že na základě plněnl této Smlouvy může ziskat

přistup k osobnim údajům koncových uživatelů Systému. Foskytovatelse zavazuje pro

objednatele jako správce osobních údajů zpracovávat osobní ůdaje koncových

uživatelů Systému, a to dle podminek stanovených v čl. 17 této Smlouvy.

3.5 objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovatel! součinnost při

prováděn! Dlla, při poskytován! Služeb podpory provozu a při Rozvoji Poskytovatelem
vrozsahu, který je vymezen vTechnické specifikaci, nezbytnou součinnost svoji a

třetích stran, zejm. Reglonálniho organizátora Pražské integrovane dopravy,

příspěvkové organizace, integrované dopravy Středočeského kraje, příspěvkové

organizace a Dopravního podniku hlavniho města Prahy, akciové společnosti.

Nedodrženl termínů plneni stanovených touto Smlouvou zdůvodu neposkytnutí

součinnosti třetích stran nezakládá prodleni žádné ze Smluvnich stran. Pro vyloučeni

pochybnosti Smluvnl strany výslovně stanovuji, že vtakovém případě Poskytovatel
nemá nárok na žádnou úplatu nad rámec cenových podminek sjednaných v čl. 12 této

Smlouvy, ani na náhradu připadne škody vzniklé neposkytnutim součinnosti třetích

stran.

3.6 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas

provedené Dílo, za řadně a včas poskytnuté Služby podpory provozu e za řádně a včas

provedený Rozvoj, a to po předánia převzetí jednotlivých části Dlla dle této Smlouvy,

resp. vždy po poskytnutí Služeb a po akceptaci Rozvoje, to vše za podminek touto

smlouvou dále stanovených.

3.7 Poskytovatel se zavazuje na plnění dle této Smlouvy aiokovat pracovni kapacitu osob

realizačního týmu uvedeného v Pčiloze č. 3 této Smlouvy a k plněnldie této Smlouvy

využit výhradně těchto osob. objednatel je oprávněn požadovat nahrazeni člena

reaiizačnlho týmu jinou osobou spolu s uvedenim důvodu. Jakákoliv změna člena

realizačního týmu (vyžadována objednatelem nebo vyvolána jlným důvodem) musl

být předem pisemně schválena objednatelem. Poskytovatel se v takovém připadě

zavazuje nahradit osobu reallzačniho týmu takovou osobou, která disponuje

požadovanými minimálními znalostmi a odbornou kvalifikaci dle požadavků

objednatele uvedených v Zadávacl (nebo kvalifikační) dokumentací.

3.8 Poskytovatel se zavazuje provádět Dilo, poskytovat Služby podpory provozu a

realizovat Rozvoj sám, nebo s vyuiitírn poddodavateiů uvedených v Příloze č. 5 této

Smlouvy svýjimkou činnosti spočívajících ve vytvořenl Návrhu realizace, vytvořeni

„backend“ systému MDS včetně správy nezbytných čiselnlků a tvorby
whltellstů/blacklistů, a poskytován! služeb podpory provozu, které je Poskytovatel



Stolowe u vytvořenímhhnlpm camo/ad usumlposkytnul wuvhnjkfdt aluiab

povinen realizovat samostatně, bez využití poddodavatelů. Jakákoliv dodatečná

změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plněnísvěřeného poddodavateli musi být

předem písemně schválena objednatelem, ledale by plnění původně svěřené

poddodavatell realizoval Poskytovatel sám. Smluvní strany výslovně uváději, že při

plnění této Smlouvy prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má

Poskytovatel odpovědnost, jako by plnění realizoval sám.

4. ocen A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Poskytovatel se Smlouvou zavazuje provest pro objednatele Dílo dle harmonogramu

plnění. závazný harmonogram plnění dle této smlouvy je uveden v této

Smlouvy a obsahuje závazné termíny předáni a převzetí části Díla dle této Smlouvy (tj.

včetně realizace příslušných akceptačních procedur), které plně odpovidajl závazným
mllnlkům stanoveným v Zadávací dokumentaci (dále jen „MllnikWL včetně termínů

postupného zahájení poskytování Služeb podpory provozu dle odst. 3.2 Smlouvy.

4.2 Místem plněnlje sídlo objednatele a dále jakékoliv místo v České republice, k němuž

se vztahuje či by se mohlo vztahovat poskytování Služeb podpory provozu dle této

Smlouvy. Objednatel je oprávněn tatomísta svým pisemným oznámením specifikovat,
a to nejpozději do 14 dnů před požadovaným datem zahájení poskytování Služeb

podpory provozu z tohoto mista.

4.3 Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá

výhrady, je Poskytovatel oprávněn provádět části Dlla, poskytovat Služby podpory
provozu či realizovat Rozvoj také vzdáleným přístupem.

s. IPÚSOB PRDVEDENÍDÍLA

5.1 Poskytovatel je povinen vytvořit Návrh realizace za součinnosti objednatele, která
nebude přesahovatrozsah stanovený v Příloze č. 2 a takto připravený Návrh realizace

doručit objednateli k připomínkování a/nebo sclwálenív rámci akceptačnl procedury
pro dokumenty dle odst. 10.2 této Smlouvy.

5.2 Návrh realizace musí přinejmenším obsahovat:

5.2.1 bližší speclhkacl Díla a jeho částí;

5.2.2 podrobný poplsjednotíivých dodávek, prací a kroků vrámci provadeni Díla a

jeho uvedeni do ověřovacím: a ostrého provozu;

5.2.3 bližší specifikaci hannonogramu dle odst. 4.1 Smlouvy, zejmena co do terminu

zahájení poskytování Síuieb podpory;

5.2.4 jmenný seznam osob Poskytovatel: podílejících se na plnění předmětu

Smlouvy, včetně odpovědnosti- komunikační matice;

5.2.5 deiinlcl a popisakceptačnich procedurfunkčnlch celků -častl Díla předávaných
k akceptaci, delinici a popis akceptačních testů, včetně specifikace

akceptačních kritérií vytvořených s respektováním požadavků objednatele

uvedených Příloze č. 1 této Smlouvy;

5.2.6 definicí případných proprietárních softwarovým produktů Poskytovatele nebo

třetích osob, které budou tvořit součást Dlla, včetně licenčních podmínek, za

kterých budou příslušné softwarové produkty objednateli poskytnuty (viz
odst. 14.3.7);



smlouv-ummrenrswramímmunuawmaaumuammummmmíuuuqemoua

5.3

5.4

5.5

5.23! vymezení požadavků na součinnost objednatele a případných třetích stran při

realizaci Díla v mezích součinnosti dle této Smlouvy; a

případné další otázky a skutečnosti, jejích! specifikace je pro provedení Díla

nezbytná.

Plnění Poskytnvateíe v rámci plnění označeného jako Prototyp obsahuje vytvoření

prototypusyatému podleTechnické speclhkace a Návrhu realizace, jeho nainstalování

a zprovoznění na infrastruktuře Poskytovatele, funkční propojení svybranýml
testovacíml systemy objednatele či třetích osob a otestování jeho funkčností pro

akceptaci a převzetí podle této Smlouvy.

Plnění Poskytovatele v rámcl plnění označeného jako implementace obsahuje
vytvořenísystému podle Technické specilikace a Návrhu realizace, jeho nainstalování
a zprovozněnísystému na infrastruktuře objednatele. funkční propojenís existujícími
systémy objednatele či třetích osob a otestování funkčnosti Systému pro jeho
akceptaci, převzetí a zajištění DVĚřDVEdhD provozu podle této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn i bez předchozívýzvy odstoupit od Smlouvy

5.5.1 v případě prodlení s převzetlm Návrhu realizace a Prototypu z důvodu

přetrvávajíclho omdlení Poskytovatele s řádným vypořádáním přlpomínek

objednatele Vvajícfhn déle než 15 pracovních dnů ode dne druhého vznesení

připomínek objednatele k Návrhu realizace postupem dle odst. 102.3 nebo

postupem dle odst, 103.8 a nasi. Smlouvy nebo

v případě prodlení Poskytovatele s předáním Návrhu realizace či Prototypu
trvajícího déle než 15 pracovních dnů ode dne kdy podle této Smlouvy měla

být příslušná část Díla akceptována.

Vtakovém případě je oprávněn ponechat sl neakceptovaný Návrh realizace nebo

Prototyp včetně práva užití tohoto Návrhu realizace nebo Prototypu a případně í na

jejich základě objednatelem vytvořeného Systemu vrozsahu dle článku 14 této

Smlouvy, přičemž mu vznikne pouze povínnost uhradit Poskytovatell oprávněně
vynaloíené prokazatelné náklady na vytvoření Návrhu realizace nebo Prototypu,
jejíchž výše v íádném případě nepřekročí cenu za Návrh realizace nebo za Prototyp
dle odst. 12.11 Smlouvy. Pro vyloučení pochybností, pokud nedojde kreailzaci

Prototypu ani implementace a Objednatel se rozhodne. že si Návrh realizacev tomto

případě neponechá, nevzniká vtéto souvislosti Poskytovatelí nárok na jakékoli
ňnanční plnění ze strany objednatele; naopak pokud dojde kreaíizaci Prototypu,
nikoli však implementace. a Objednatel se rozhodne, že si ponechá pouze Návrh

realizace a nikoli Prototyp avzniká Poskytovatel! pouze nárok na uhrazení cenyNávrhu

realizace.

5.2.8

5.5.2

6. ZPÚSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODPORY PROVOZU

5.1

6.2

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Služeb podpory provozu kjednotlívým

částem Díla dle harmonogramu, kterýje uveden v Přlloze č. 6 této Smlouvy.

Vznikne-ll při realizaci Rozvoje Poskytovatelem výstup. k němuž bude možné a účelné

poskytovat Služby podpory provozu, zavazuje se Poskytovatel zahájit poskytování
Služeb podpory provozu rovněž k takovýmto výstupům ode dnejejich akceptace. Cena

za poskytovaní služeb dle tohoto odstavce smlouvyje již zahrnuta v ceně za Služby

podpory provozu.



Smlouvou vytvořením Idea-ipm Muttlhnilooýodbtoovtcisyxxčftl I pnskymvlnílmzvkejldch skool:

6.3

5.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Služby podpory provozu budou poskytovány nepřetržitě aždo data skončení účinnosti

této Smlouvy podle odst. 22.1 této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje:

6.4.1 poskytovat Služby podpory provozu s péčí řádného hospodáře odpovídající

podmínkám sjednaným v tétoSmlouvě; dostane-Ilse Poskytovatel do prodlení

s povinností poskytovat Služby podpory provozu řádně bez zavinění

objednatele čí vdůsledlru překážky vylučujidch povinnost knáhradě škody
škodu po dobu delší 10 pracovních dnů od prvního dne, kdyse Poskytovatel
dostal do prodlení, je objednatel oprávněn zajistit poskytování Služeb

podpory provozu die této Smlouvy po dobu prodlení Poskytovatele jinou
osobou; vtakovém případě nese náklady spojené snáhradním plněním

Poskytovatel;

poskytovat Služby podpory provozu v rozsahu a v kvalitě definované

vjednotíivých Service Level Agreements (dále jen „stA"), které jsou součástí

této Smlouvy a/nebo v kvalitě odpovídající popisu jednotlivých

dílčích Služeb podpory provozu a závazných činností delinovaných pro

jednotlive Služby podpory provozu v Technlcke specifikaci v případě, že daná

dílčí Služba podpory provozu nemá definované SLA;

na své naklady a s péčí řádného hospodáře podporovat, spravovata udržovat
veškeré technické prostředky objednatele, které Poskytovatel převzal do

užívání.

Poskytovatel se zavazuje ke službám podpory provozu zprovoznit nejpozději ke dni

zahájení akceptační procedury ve vztahu kplnění označenému jako Implementace
řešení pro monitoring provozu Systému, které bude sloužit k dohledu nad

poskytováním Služeb podpory provozu. zprovozněné řešení monitoringu provozu

Systému umožní předávání a přijímání informací ke sledování kvalitativních a

kvantitativních parametrů Služby podpory provozu objednatelem (dále jen „Service

Desk') a současně také sledování kvalitativních a kvantitativních parametrů Služby

podpory provozu Poskytovatelem (dale jen „Monltotlnem přičemž bližší specifikace
tohoto systemu Monitoringu je uvedena v Technické specifikací.

Na základě Monitoringu budou vypracovány a objednateli doručovány přehledné a

kompletní výkazy a výsledky Monitoringu, informace ze Servioe Desku a další

informace relevantní pro poskytovánísluiby podpory provozu, a to formou písemně

zprávy o poskytování Služeb podpory provozu (dále jen .Zpráva'j, ze kterych bude

jednoznačně zřejmé, zda byly Služby podpory provozu poskytovány v kvalitě

definované vjednotíivých stA dle této Smlouvy, a není—li pro určitou Službu podpory
provozu SLA definováno, zda splňuje specifikaci takovéto Služby podpory provozu

sjednanou v této Smlouvě. Podoba Zprávy bude závazně upřesněn.-r v rámci Návrhu

realizace.

Zprávy budou vypracovávany vždy pro vyhodnocovací období 1 kalendářního měsíce

(dále jen „vyhodnocovací obdobl") a budou objednateli doručeny nejpozději do 10

pracovních dní od ukončení daného vyhodnocovacím období.

Zprávy podléhají schvalování objednatelem. Nebyly-lí Služby podpory provozu

poskytnuty řádně. bude Zpráva vyčíslovat příslušnou slevu zceny Služeb podpory
provozu.

6.4.2

5.4.3



Smlouva u vytvolaníovr hšmípmMultlhrúlwi odbavovacíiyltim a poakvbavdníowwhojšdchuran

5.9 v souladu s Návrhem realizace budou Služby podpory provozu spočívat zejména v:

5.9.1 zajištění garantované úrovně dostupností Systému odstraňováním jeho chyb
bez ohledu na jejich původ;

6.9.2 podpoře uživatelů při obsluze a užívání Systému, zejména zodpovídánlm

telefonických dotazů, řešením servisních požadavků a emailových dotazů

vznesených uživateli Systému. podáváním technických informací o Systému a

v poskytování asistence uživatelům prostřednictvím vzdáleného přístupu;

6.9.3 poskytování zvýšené uživatelské podpory na vyžádání dle rozsahu a podmínek

stanovených v Příloze š. 1 Smlouvy.

6.10 Za účelem poskytování Služeb podpory provozu, pro příjem servisních požadavků a

příjem Zadání měnových požadavků ve smyslu odst. 7.1.1 Smlouvy a další případnou

komunikací ohledně Rozvoje je Poskytovatel povinen udržovat po celou dobu

účinnosti této Smlouvy či po dobu poskytováníslužeb podpory provozu rozhraní na

(Service Desk), v rámci kterého budou moci užívatelé na straně objednatele

telefonicky komunikovat v českém jazyce za v místě a čase běžné hovorné a jemuž

budou moci formou stanovenou v Návrhu realizace zasilat své servisní požadavky a

Zadání měnových požadavků ve smyslu odst. 7.1.1Smiouvy.

6.11 Ve vztahu k poskytovaní Služeb podpory provozu se Poskytovatel dále zavazuje:

511.1 udržovat vlastní technické prostředky, jež slouží k poskytováníslužeb podpory
provozu, ve stavu umožňujícím nepřetržitý provoz a zabezpečení garantované

a dohodnuté kvality poskytovaných Služeb podpory provozu die Přílohy č. 2

této Smlouvy a prostředky dle tohoto odstavce Smlouvy bezodkladně

uzpůsobit případným vyšším nárokům na zajištění řádného provozu Systému

a poskytování služeb podpory provozu, které mohou nastat v průběhu trvání

této Smlouvy v důsledku realizace Rozvoje Poskytovatelem;

5.111 přijmout potřebná technická a věcná opatření tak, aby byla zajištěna integrita,
důvěrnost a dostupnost uložených dat vsouíadu s účelem této Smlouvy;

6.113 písemně oznámit objednateli požadovaný terrnln a rozsah odstávky Systému

a též požadované termíny výluky Služby podpory provozu prováděné za

účelem plánované údržby Systému (dále jen jako „odstávka systému“),

alespoň 1D pracovních dnů předem. odstávka Systému je možná pouze se

souhlasem objednatele. objednatel se zavazuje, že svůj souhlas nebude

bezdůvodně odpírat. Pokud nebude souhlas udělen ve vztahu ke konkrétnímu

termínu, není Poskytovatel oprávněn takovouto odstávku Systému provést a

objednatel je povinen bezodkladně navrhnout nový termín pro provedení

údržby Systemu. Takto sjednaná doba odstávky Systému se nezapočítává do

procentuální dostupností Služby podpory provozu. Další podmínky doby
odstávky Systému jsou upraveny v Příígze "g. 1 smlouvy.

511.4 provádět Monitoring provozu Služeb podpory provozu dle podminek odst. 5.5

Smlouvy a zajišťovat průběžně správu pro optimální provoz Služeb podpory
DTOVOIU;

7. ZFÚSDB POSKYTOVÁNÍ ROZVOIE

7.1 Rozvoj bude objednatelem objednávám dle následujícího postupu:



Srnlomn a vytvořením řešení pro Multlhnálový odtavovaeísystém a poskytování souvisejících služeb

7.1.1 objednatel je oprávněn kdykoli vprůběhu účinnosti této Smlouvy fan-nou

zadání změnového požadavku písemně zadat Poskytovateli plnění Rozvoje
(dále jen „Zadání změnového požadavkďi aPoslzytovatei je povinen die

Zadání změnového požadavku nabídnout plnění, přičemž toto Zadání

změnového požadavku musl obsahovat:

a) konkrétní označení a bíižšíspecíllkaci plnění, kterěje zadáno;

b) termín dodání plnění;

c) objednatelem předpokládaný rozsah plnění, případně cenu za

plnění stanovenou vsouíadu scenovými podmínkami uvedenými

vtěto Smlouvě (zejména dle počtu objednaných Močíověkodnl

(dále jen „MD"), die pozic požadovaným pracovníků, dle

objednaných licencí apod.).

v reakcí na přijaté Zadánizměnověho požadavku objednateleje Poskytovatel povinen
do 10 pracovních dnů doručit objednateli písemné upřesnění realizace formou

analýzy Zadánízměnového požadavku jakožto návrh konkrétního dílčího plnění (dále

jen „Analýza měnového požadavkď), nebo sdělit objednateli vady ve vymezení

Zadání změnového požadavku bránící Poskytovateií Analýzu změnového požadavku

vypracovat. vadou dle tohoto odst. 7.2 je zejména neurčitost zadání, kterou není

Poskytovatel schopen technicky překonat,- vadou Zadání změnového požadavku také

je, pokud obsahuje nepřiměřeně krátký termín plnění nebo nízký rozsah odhadované

pracnosti, přičemž vlakovém případě je Poskytovatel povinen tyto skutečnosti

konkrétně a detailně specifikovat a odůvodnit. objednatel je povinen odstranit

případné vady Zadání změnového požadavku, které budou řádně specifikované

Poskytovatelem a Zadání změnového požadavku opětovně předložit Poskytovateli.
Neodstraní-li objednatel vady vZaclání změnového požadavku, je Poskytovatel
povinen průběžně na trvání tohoto stavu objednatele upozorňovat, a to až do té doby,
než Objednatel rozhodne, že svoje Zadání změnového požadavku bere zpět, nebo

specifikované vady odstraní.

Analýza změnového požadavku musí přinejmenším obsahovat:

7.3.1 dostatečně podrobný popis požadovaného plnění včetně objektivně

stanovených akceptačních kritérií obsažených Technické specifikaci nebo

stanovených Poskytovatelem (odpovídali to povaze píněníj; alternativně

může býtv Analýze měnového požadavku uvedeno, že tato číst řešení bude

blíže konkretizována vrámci realizace plnění ve stanovené lhůtě

součinnosti obou stran, přičemžfináíní podrobný popis realizace plnění včetně

objektivně stanovených akceptačních kritérií bude dodatečně odsouhlasen

objednatelem;

požadavky na nezbytnou součinnost objednatele při realizaci plnění;

dobu poskytnutí plnění nebo harmonogram realizace plnění deiinujlcí

přinejmenším termin nasazení dílčího plnění do testovacího prostředí a

nejzazší termín nasazení do produkčního prostředí; harmonogram musi

respektovat vZadání změnového požadavku určený termín plnění, ledaže by
tento termín byl nepřiměřeně krátký a Poskytovatel tuto skutečnost vAnalýze

změnového požadavku dostatečně odůvodni s návrhem nejbližšího možného

termínu plnění, který je realízovatelný;

7.2

7.3

7.3.2

7.3.3



smlouv- o vytvořenímMoutonMultíhnílový edoavwacísystlm o poskytování sowlsejíckln služeb

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

8.1

8.2

7.3.a vymezení odpovědných zástupců Poskytovatele a případných třetích stran

podílejících se na realizaci plnění;

7.3.5 konečnou cenu za reallzací plnění stanovenou vsouíadu scenovýml

podmínkaml uvedenýmí vtéto Smlouvě; stanovená cena musl respektovat v

Zadání měnového požadavku stanovený rozsah pracnosti, ledaže by tento

rozsah byl nepřlměřeně nízký a Poskytovatel tuto skutečnost v Analýze

změnového požadavku dostatečné odůvodní s návrhem nejnižšího rozsahu

pracnosti, v rámci kterého je realízace plnění provedltelná.

V případě, ie Objednatel souhlasí s navrženou Analýzou měnového požadavku, bude

Poskytovateíe o této skutečností bez zbytečného odkladu písemné ínfonnovat.

objednatel je oprávněn i bez udání důvodu Poskytovatelem předloženou Analýzu

změnového podavku odmítnout, nebo se k ní nevyjádřil, nebo sl vyžádat její úpravu
dle svých odůvodněných požadavků, a to bez jakýmkoliv nároků vznlkajících v této

souvislosti Poskytovatelí. Objednatel je oprávněn v Zadání změnového požadavku

uvést. že v případě, že se kAnalýze změnového požadavku navržené Poskytovatelem
na základě Zadání změnového požadavku nevyjádří do uplynutí určité lhůty, považuje
se Analýza změnového požadavku za odsouhlasenou.

vpřípadě, že sl Objednatel vyžádá úpravu Analýzy změnového požadavku, je

Poskytovatel povlnen tuto úpravu provést bez zbytečného odkladu za obdobného

použití odst. 7.2 této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje reallzovat jakékollv Zadání změnového požadavku nebo

požadavek vznesený objednatelem v souladu s touto Smlouvou.

Zadání změnového požadavku se stává součástí odsouhlasené Analýzy změnového

požadavku vrozsahu, vjakém ustanovením Analýzy změnového požadavku

neodporuje, a pro výklad ustanovení Analýzy měnového požadavku se použíje

společné s touto Smlouvou subsldlámě.

V případě, že byl dosažen maxíméíní rozsah Rozvoje podle této smlouvy, nebo pokud
by realízací Zadání změnového požadavku byl tento rozsah překročen, je Poskytovatel
povinen Zadání měnového požadavku odmítnout, a je povinen o tom Dbjednatele
nejpozdějl do 5 pracovních dnů písemné Informovat.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není vpniběhu trvání této

Smlouvy povlnen poptat žádný Rozvoj.

Poskytovatel se zavazuje dle pokynů Dbjednatele poskytnout veškerou potřebnou

součlnnost, dokumentací a infomace, účastnit se jednání s objednatelem a

popřípadě třetím! osobami za účelem plynulého a řádného převedení všech činností

spojených s poskytováním Služeb podpory provozu na objednatele a/nebo nového

poskytovatele, ke kterému dojde po skončení ůčlnností tétoSmlouvy (déle jen ,. lt"j.

Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje ve lhůtách dle odst. 8.3

Smlouvy vypracovat na základě pokynu objednatele dokumentaci vymezující postup
provedení Exltu (dále jen „Exltouý píán"j, a poskytnout plnění nezbytná k realízacl

tohoto Exltového plánu za přiměřeného použítí vhodných ustanovení této Smlouvy.
Závazek dle tohoto ustanovení platí l po uplynutí doby trvání této Smlouvy. a to

nejméně 1 rok pojejím ukončení.



Smlouvu o vytvořenímhladam Multlhnálmlý odbavovnhyxlůn l poskytnutí lowlsellddl služeb

8.3 Objednatel je oprávněn požádat o vypracování Exltového plánu nejdříve 1 rok před

řádným ukončením účinností této Smlouvy, kdykoíl spolu svypovězením nebo

odstoupením objednatele od této Smlouvy, nebo l po odstoupení Poskytovatelé od

této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje vypracovat Exltový plán a poskytnout plnění

nezbytná kjeho realizací do 1 měsíce od doručení takového požadavku objednatele,
nestanoví-llObjednatel jlnak. vypracováním Exltového plánu se rozumíjeho schválení

objednatelem v souladu s odst. 10.2 této Smlouvy.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že cena za vypracování Exitového plánu a poskytnutí plnění

nezbytného k realizací Exítového plánu čí poskytování další součlnností dle tohoto

článku Smlouvy je součástí ceny za poskytování Služeb podpory provozu dle této

Smlouvy.

9. měnové Řízení

9.1 kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Technlcké

speclhkace před dokončením Dlla, včetně změny schváleného Návrhu realizace.

objednatel není povinen navrhovanou změnu akceptovat. Poskytovatel se zavazuje
vynaložit veškeré ůsílí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby změnu

požadovanou objednatelem akceptoval.

9.2 Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvní stranou

navrhovaných změn na termíny plnění, cenu a součínnost objednatele. Poskytovatel
je povlnen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5

pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv smluvní strany druhé smluvní

straně.

9.3 Jakékoliv změny schváleného Návrhu realizace musl být sjednány v souladu

s příslušnými ustanovenímí ZZVZ, a to zejména v souladu s ustanovením 5 222 ZZVZ, a

rovněž písemně ve stejné formě, vjaké strany schvalují Návrh realizace.

9.4 kterákoli ze smluvních stran je rovněž oprávněna navrhnout změnu Služeb podpory
provozu, a to za přiměřeného užítl odst. 9.1 až 9.3 této Smlouvy.

1D. AKCEPTACE

10.1 Dílo nebojeho část, tvořící logícký a funkční celek, stejnčjakn každý výsledek Rozvoje,

který představuje samostatný předmět způsobllý přejímky (dále jen „dílčí plnění"),

budou objednatelem akceptovány na základě akceptačnl procedury. Akceptační
procedura zahrnuje ověření, zda Poskytovatelem poskytnuté dílčí plněnlje výsledkem.
ke kterému se Poskytovatel zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností

jednotlivých dílčích plnění Poskytovatelé s jejích závaznou specíííkacl uvedenou v

Návrhu realizace, v Analýze změnového požadavku čí jiném dohodnutém závazném

dokumentu za využítí akceptačních kritérií tam stanovených nebo později pro tento

účel dohodnutých smluvnímí stranami. Součástí akceptační procedury může být

v konkrétních případech dle volby objednatele rovněž připomínkování třetíml

stranami, zejména pak Regionálním organizátorem Pražské Integrované dopravy,
příspěvkovou organízací, Dopravním podníkem hlavního města Prahy, akclovou

společností a Českýmí drahaml. a.s.



smlouvouvytvohnlwídutlproMoltnardloyýodhvovndlystémaposknovlnltommcjlcídrshžob

10.2 Akceptace dokumentů

102.1 Dokumenty, které mají být podle této Smlouvy vypracované Poskytovatelem
a předané objednateli, budou objednatelem schválené a akceptované

v souladu s akceptační procedurou dehnovanou v tomto odst. 10.2 Smlouvy.

101.2 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení

dokumentů sobjednatelem. Poskytovatel je povinen předat dokumenty
k akceptaci včas tak, aby mohly být dodrženy navazující termíny.

10.23 Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky lt dokumentu do

1D pracovních dnu ode dnejejich doručení.Vznesell Objednatel výhrady nebo

připomínky k dokumentu, zavazuje se Poskytovatel do 1D pracovních dnů

provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle výhrad a připomínek

objednatele a takto upravený dokument předat Dbjednateíí kakceptacl.
Pokud výhrady a připomínky objednatele přetrvávají nebo objednatel
identifikuje výhrady a připomínky nové, je Objednatel oprávněn postupovat

podle tohoto odst. 1D.2.3 i opakovaně.

102.4 V případě, že Objednatel nemá k dokumentu připomínky ani výhrady,

zavazuje se ve lhůtě 10 pracovních dnů od předložení dokumentu k akceptaci
tento dokument akceptovat a potvrdit o tom písemný předávací protokol.

102.5 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesenlm výhrad nebo

připomínek objednatele k dokumentu a potřebou jejich vyřešení, nebude to

mít vliv na dohodnuté terrnlny pro akceptaci dokumentu.

10.3 Akceptacejlných dílčích plnění než dokumentů

103.1 Umožňuje-li to povaha plnění Poskytovatelé a nestanoví-ll tato Smlouvajínak,

bude akceptace jednotlivých dílčích plnění provedena v souladu s akceptačnl

procedurou deíinovanou v tomto odst. m3 Smlouvy.

103.2 Předání a převzetí objednatelem objednaného a Poskytovatelem řádně

provedeného dílčího plnění bude probíhat postupné akceptaci jednotlivých
dílčích plnění, a to v termínech uvedených v této Smlouvě nebo stanovených

v souladu s touto Smlouvou.

10.33 Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného provedeni jednotlivých

dílčích plnění porovnáním jejich skutečných vlastností s jejich specifikací

stanovenou touto Smlouvou, Zadáním změnového požadavku čí Analýzou

změnového požadavku, nebo vzniklou na základě smlouvy (např. Návrh

realizacej; specifikací se rozumí l akceptační kritéria, jsou-ll stanovena.

103.4 Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou probíhat

na základě speclllkace akceptačních testů připravené Poskytovatelem.
nedohodnou-ll se smluvní strany jinak, přípravu scénářů, příkladů a dat na

akceptační test zajistí Poskytovatelza přiměřené součinnosti objednatele, a

to s ohledem na účel akceptačnl procedury dle odst. 103.3. Objednatel má

právo vyjadřovatse a požadovatzapracování svých odůvodněných připomínek
ke specifikaci akceptačních testů a dalším parametrům testování.

103.5 Poskytovatel písemně vyzve objednatele k účastí na akceptační proceduře a

tuto písemnou výzvu doručí Dbjednatelí nejméně 5 pracovnich dnů před

zahájením akceptační procedury. Pokud se Objednatel nedostaví vtennínu
určeném pro provedení akceptačních testů, přestože byl Poskytovatelem



Smlouva o vytvoleníxw lešeníproMulata-pilový ooluvourlmtlan u poskvtnvlníxarnixzjicídr zidel:

k účasti řádně vyzván, je Poskytovatel oprávněn provést příslušné akoeptačnl
testy bez jeho přítomnosti. O průběhu akceptačních testů vyhotoví

Poskytovatel písemný záznam, v němž zejména uvede. zda testy prokázaly

chyby. objednateli budou poskytnuty originály veškerých dokumentů

vypracovaných v souvislosti s provedením akceptačních testů.

103.6 Jestliže jednotlivá dílčí plnění splní akceptační kritéria akceptačních testů,

Poskytovatel se zavazuje nejpozději v pmcovní den následující po ukončení

akceptačních testů umožnit objednateli toto dílčí plnění převzít a Objednatel
se zavazuje kjeho převzetí nejpozději do 10 pracovnich dnů. Smluvní strany se

zavazujío tomto převzetí sepsat předávací protokol.

103.7 Nestanoví-li specifikace akceptačních testů jinak, má se za to, že dílčí plnění

splňuje stanovená akceptační kritéria za předpokladu, že toto plnění nemá

íádrtou vadu l incident priority A nebo 8 a současně nemá více než tři vacly/
incidenty priority Cve smyslu odst. 15.3 Smlouvy. Objednatelje oprávněn dílčí

plnění převzít iv případech, kdy počet a/nebo dmh vad překračuje maximální

počet stanovený pro splnění akceptačních kriterií.

103.8 Pokud kterékoliv zíednotlívých dílčích plnění nesplňuje stanovená akceptačnl

kritéria nebo je splňuje s vadami, které jsou přípustné, sdělí Objednatel své

připomínky písemně Poskytovatelí; pokud objednatel takove dílčí plnění

současně akceptuje, uvedesvé připomínky v předávacím protokolu. Nesdělenl

připomínek nebo neoznámení některé vady při akceptaci nemá vliv na

povinnost Poskytovatele tuto vadu odstranit, pokud o ní ví, dodatečně ji zjistí
či mu bude dodatečně oznámena.

10.39 Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky objednatele bez zbytečného

odkladu a neprodleně předložit příslušné dílčí plnění kopakované akceptaci
dle této Smlouvy. za přiměřeného použití ostatních ustanovení tohoto čí. 10

Smlouvy. Akceptační procedura, včetně procesu testování a případných

následných oprav, se bude opakovat. dokud příslušně dílčí plnění nesplní

akceptařní kritéria pro příslušný akceptačnl test. vpřípadě, že se jedná o

vypořádání připomínek k dílčímu plnění, které již bylo akceptováno, namísto

předávacího protokolu strany potvrdí písemně, ie připomínky byly
vypořádány.

10.3.10 Dohodnuté terminy pro akceptaci dílčího plnění nejsou dotčeny trváním

akceptační procedury ani jakýmkoli jejím prodloužením zdůvodu vad

bránících akceptaci.

10.3.11 Nejpozději v den podpisu předávacího protokolu jednotlivého dílčího plněnlje

Poskytovatel povinen předat objednateli provozní, uživatelskou

a adminlstrátorskou dokumentaci k dílčímu plnění a případné zdrojové kódy

die čl. 13.

10.4 Dílo jako celek se považuje za dokončené, bylo-lí řádně převzato objednatelem, tedy
pokud došlo k akceptaci a protokolárnímu převzetí všech dílčích plnění tvořících

Systém, tj. Návrhu realizace, Prototypu, implementace a Dokumentace, včetně

realizace ověiovacího provozu.

10.5 U Služeb podpory provozu akceptace pvubíhá písemným schválením Zprávy

objednatelem.



Smlouvaovytvohftímřešeftípm Multlkmalovýodbavomsísysttmlposkytavutlsatnísejkícttsluleh

10.6 Lhůty uvedene čl. 10 Smlouvy platí, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně

jinak.

11. DAlŠl POVINNOSTI POSKYTOVATELE

11.1 Poskytovatel se dále zavazuje:

11.11 poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní

odpovědnost a v souladu s pokyny objednatele řádně avčas, zejmena se

zohledněním délky trvání akceptačnl procedury;

11.11 poskytovat plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající

podmínkám sjednanýmv tétosmlouvě; dostane-Ilse Poskytovatel do prodlení

se svým plněním bez toho, aby to způsobil Objednatel či překážky vylučující
povinnost k náhradě škody po dobu delší než 30 dnllnje Objednatel oprávněn
zajistit náhradní plnění po dobu prodlení Poskytovatelé jinou osobou;
v takovém případě se Poskytovatel zavazuje nahraditv plném rozsahu náklady

spojené s náhradním plněním;

11.13 upozorňovat objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého

plnění, jakož! poskytovatobjednatell veškeré informace, kteréjsou pro plnění

Smlouvy nezbytné;

11.131 neprodleně oznámit písemnou formou Objednatel! překážky, které mu brání

v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činnostlsouvlsejiclch s plněním

předmětu Smlouvy;

11.15 upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle

svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí

nebo sníží;

11.15 l bez pokynů objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvldaně okolností pro plnění

Smlouvy nezbytně nebo jsou nezbytně pro zamezení vzniku škody; jde-li
ozamezení vzniku škod nezapříčiněných Poskytovatelem, má Poskytovatel

právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů;

11.1.7 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbomou péčí a

aplikovat procesy „bestpructice";

111.8 v případě potřeby průběžně komunikovat s objednatelem a třetími osobami,

vyžaduje-ll to řádně dodání Díla či poskytnutlslužeb, přičemž veškerá taková

komunikace bude probíhat v českém jazyce (případně slovenském, nebo za

využití překladatele do českého jazyka);

11.13 informovat objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy
a odůiežltých skutečnostech, které mohou mit vliv na výkon práv a plnění

povinností smluvních stran;

11.1.10 zajistit, abyvšechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy,
které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Dbjednatele,

dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při prácí a

veškeré interní předpisy objednatele, s nimiž Objednatel Poskytovateíe

obeznámil;

11.1.11 chránit osobníúdaje, data a duševní vlastnictvi objednatele a třetích osob;



smlouv-a o vytvoimíswídunípvo Multlkanálový odbavovacisystkn a pmlrytnvlnlspuvkejleídtdrdeb

11.2

11.3

11.4

11.5

11.5

11.7

11.1.12 upozorňovat objednatele na možné rozšíření či změny Díla nebo Služeb

podpory provozu za účelem jejich lepšího využívání pro jejich účel;

11.1.13 upozorňovat objednatele vodůvodněných případech na případnou

nevhodnost pokynů objednatele.

Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinností po celou dobu účinnosti

Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědností za škodu

způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména objednateli), a to tak, že limit

pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než25900000; ltč

rok. Pojlstnou smlouvu dle tohoto odstavce nebo pojistku potvrzující uzavření takové

smlouvy je Poskytovatel povinen předložit objednateli nejpozději do 10 pracovních

dnů po uzavření této Smlouvy a dále kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání

objednatele. Nepředložením pojistné smlouvy nebo pojistky do 10 pracovních dnů po

uzavření Smlouvy nebo do 1 měsíce po vyžádání ze strany objednatele vzniká právo

objednatele na odstoupení od Smlouvy.

Poskytovatel je dále povinen do 1D pracovních dní po nabytí účinností této Smlouvy
poskytnout objednateli originál bankovní zámky platně po celou dobu účinností této

Smlouvy kzajištění dluhů Poskytovatele z této Smlouvy, a to do výše alespoň

5.0oD.000,— Kč. Zobsahu záruční listiny musl být nepochybné, že banka poskytne

objednateli plnění až do výše zamčené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení

první výzvy objednatele k plnění z bankovní záruky, a to na základě sdělení

objednatele, že Poskytovatel porušil povinnost vyplývající mu z této Smlouvy.

Smluvní strany jsou v průběhu provádění Díla a poskytování dalších plnění dle této

Smlouvy povinny postupovat v souladu se způsobem organizace, který tvoří součást

Přílohy č. 2 této Smlouvy a který upravuje organizaci při plnění této Smlouvy včetně

vymezení projektových rolí a základních principů rozhodovánía dále těž procesy řízeni

projektu, apod.

Poskytovatel se zavazuje zajistit nejpozději do 1D pracovních dnů od uskutečnění

jakekoli podstatné změny Systému provedené Poskytovatelem po dokončení Díla na

základě této Smlouvy aktualizací Dokumentace. Dojde-ll k nepodstatné změně

Systému a za 6 po sobě jdoucích měsíců nedojde již k žádné podstatně změně. pak
bude aktualizace o případně nepodstatné změny, k nímž v uplynulém období došlo,

provedená do skončení 10 pracovních dnů od uplynutí daně šestiměsíční lhůty.

Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout objednateli nebo jakékoliv třetí osobě

písemně pověřené objednatelem veškerou požadovanou spolupráci a součinnost,

která je nezbytná pro účely provázání Systému sdaíšiml informačními systémy

užívanými nebo provozovanými objednatelem či třetími osobami určenými

objednatelem, a to l ve formě vypracování rozboru dopadů implementace nebo

měny Systému na další informační systémy a prostřediobjednatelašmluvní strany
se dohodly, že cena takovéhoto plněnlje zahrnuta v ceně Díla podle této Smlouvy. Pro

vyloučení pochybnosti se stanoví, že v této souvislosti nevznikne Poskytovatell nárok

na dodatečné finanční plnění ze strany objednatele.

V případě, že dojde k uzavření nově smlouvy týkající se plněnídíe této Smlouvy nebo

jakékoli jeho částí s novým poskytovatelem odlišným od Poskytovatele, zavazuje se

Poskytovatel po skončení účinnosti této Smlouvy poskytovat objednateli nebo jim

určeným třetím stranám veškerou součinnost potřebnou pro účely řádného provádění

údržby, podpory či rozvoje Systému či jeho příslušně části novým poskytovatelem,
pokud bude naplnění tohoto cile záviset na znalostech Poskytovatele získaných na



smlouva u vytwhmísw řelenl plu Mndtlhnllovýoůavovadxmůn I poskytoval souvlulHďosluieb

základě plnění této Smlouvy, a to i nad rámecsvých povinností dle čl. 8 této Smlouvy.
Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat: odbornou péčí, bez zbytečného

odkladu a zodpovědně, a to minimálně po dobu Z let po uplynutí doby trvání této

Smlouvy dle čl. 22 této Smlouvy. Smluvnístrany se dohodly, že rozsah tohoto plnění

je zahrnuty ceně plnění podle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že

v této souvislosti nevznllme Poskytovateli nárok na dodatečné finanční plnění ze

strany objednatele. Plnění podle tohoto odstavce nezahrnuje plnění dle odst. 15.9

této Smlouvy.

11.8 Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout objednateli veškeré Informace potřebné ke

splnění povlnnostl objednatele dle š 219 ZZVZ. zejména, nlkoll však výlučně:

118.1 nejpozději do 15. března následujícího kalendářního roku informaci o ceně

uhmzené za plnění dle této Smlouvy v předchozím kalendářním roce plnění

Smlouvy.

12. cena A vuz-cení voomíukv

12.1 Cena Díla a její hrazení

111.1 Celková cena Díla je dohodou smluvních stran stanovena ve výší 14.000.0B0,—

Kč bez DPH. S ohledem na sazbu DPH 11 %, čínl celkova" cena Dlla včetně DPH

1E.94l_0.D96,B0 Kč, z toho DPH představuje čáetku 194031530 Kč. Tato cena

je celková a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy v rámci

provádění Díla. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Celková cena Dlla dle

odst. 12.11 Smlouvy zahrnuje rovněž cenu za dodání Návrhu realizace a

vytvoření Pmtolypu; pro účely uplatnění postupu odst 5.5 Smlouvy je cena

za dodání Návrhu realizace stanovena max. ve výši 10 % zceny Dlla a cena za

vytvoření Prototypu stanovena max. ve výší 20 % z ceny Díla.

12.11 Cena Dlla zahrnuje té! zejména veškeré náklady na veškeré licence ksoftware,
databázím. knihovnám a dalším předmětům duševního vlastníctví třetích stran

nad úrovní operačního systému nezbytným pro realizaci plnění této Smlouvy.

12.13 Podrobný rozpis ceny Díla v členění podlejednotllvých častí Díla, dílčích plnění

a podle schválených Mílnlků je uveden v Eíljgze č. 2 této Smlouvy.

121.4 Cena Díla bude zaplacena po částech odpovídajících plnění vrámcl

jednotlivých Mílníků po jejích splnění dle harmonogramu obsaženého

vPřigze č. 6 této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu (dále jen

„falrturťj řádně vystaveného Poskytovatelem. Pro vyloučení pochybností se

uvádí, že Poskytovatel není oprávněn vystavlt fakturu za příslušný Mllnlk dříve,

než po úspěšném provedení všech akceptačních procedur všech častí Díla

tvořících Mllnlk. Přílohou faktury musí být vždy příslušné protokoly vztahující
se kakceptované částí Dlla čl dílčích plnění reallzovaných vnímcl Rozvoje.

Poskytovatel! nebudou objednatelem poskytovány žádné zálohy.

12.2 Cena sluíeb podpory provozu a její hrazení

12.21 Cena Služeb podpory provozu je dohodou smluvních stran stanovena

následovně:

aj Celková měsíční cena Služeb podpory provozu je stanovena ve výší

191.655; Kč bez DPH za 1 měsíc poskytování Sluíel: podpory provozu.

S ohledem na sazbu DPH 21% člnl celková měsíční cena Služeb podpory



Smlouva o vnvolením řdlnlípm Mldtlhlrilovi neobnovili systém l poskybrvinhauvkejtcídt služeb

provozu včetně DPH 23131556 Kč za 1 měsíc poskytování Služeb

podpory provozu, z toho DPH představuje částku 4014936 Kč. Tato cena

je pevná a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle Smlouvy vrámci

poskytování Služeb podpory provozu za 1 měsíc.

bj Podrobný rozpis ceny jednotlivých Služeb podpory provozu je uveden

v Příloze č. 1 Smlouvy.

12.22 Cena Služeb podpory provozu bude zaplacena vždy po skončení kalendářního

měsíce, ve kterém byly Služby podpory provozu poskytovány, a to na základě

faktury vystavené Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje fakturu vystavit
nejpozději do 5 pracovních dnů po schválení příslušné Zpravy. Přílohou faktury
musí být kopie schválené Zprávy. V případě, že Služby podpory provozu nebyly
poskytovány po celý kalendářní měsíc (např. z duvodu jejich zahájení

uprostřed měsíce apod.), náleží Poskytovateli alikvotní část měsíční ceny
Služeb podpory provozu. obdobně se může cena Služeb podpory provozu

přiměřeně snížit, pokud dle příslušné Zprávy bude zřejmé, že Služby podpory

provozu nebyly poskytovány v celé dohodnuté šíň a rozsahu.

12.3 Cena Rozvoje ajejl hlazení

123.1 Cena Rozvoje je dohodou smluvních stran stanovena ve výší 8.000; Kč bez

DPH za 1 MD Rozvojes ohledem na sazbu Dream činí celková cena Rozvoje
včetně DPH 9.650; Kč za 1 MD Rozvoje, z toho DPH představuje částku 1.680;
Kč. Tato cena je pevná a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy
v rámcl poskytování Rozvoje za 1 MD„

123.2 Cena za Rozvoj bude zaplacena vždy po akceptacl dílčího plnění Rozvoje
způsobem dle čl. 10 Smlouvy, a to na základě faktury vystavené

Poskytovatelem, a bude stanovena následovně:

a) Cena Rozvoje vychází ze součinu rozsahu poskytnutého plnění

Poskytovatel:: vyjádřeného v MD nebo jejích částech, a příslušné sazby za

toto plnění.

bj Poskytovatel ve lhůtách stanovených ve schválené Analýze změnového

pozadavku předloží objednateli spolu s fakturou seznam reallzovaných

prací, který bude obsahovat rozpis jednotlivých roll dle člověkodnů pň

realizací Rozvoje (dále jen „Výkaz plněnřl.

c) objednatel je povinen ve lhůtě splatnosti dané faktury přiložený Výkaz

plnění schválit nebo uvest, ve které částí neodpovídá skutečností.

dj Cena Rozvoje se může přlměřeně snížit, pokud dle příslušného výkazu

plnění bude zřejmé, že Rozvoj byl realizován s menší pramostl.

12.4 Platební podmínky

115.1 Splatnost jednotlívých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od

doručení faktury objednateli. Poskytovatel odešle fakturu objednateli
nejpozdějl následující pracovní clen po vystavení faktury.

12.42 Všechny faktury musl splňovat všechny rráíežltostl daňového dokladu

požadované zákonem (1235/2004 Sb., ve znění pozdějších předplsů, avšak

výslovně vždy musl obsahovat nasledující údaje: označení smluvních stran a

jejich adresy, IČO, DIČ. údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v



smlouva o vytvořením řešeními:Multikanilcvi odbavovací systém a poskymvinícauvlsejícídr mm:

obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označeni

poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury,
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou

částku, razítko a podpls oprávněné osoby.

12.43 Nebudeli faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní

nebudou správně uvedené údaje dle teto Smlouvy, je objednatel oprávněn jl
vrátit ve lhůtě její splatností Poskytovatelí. V takovém případě se přeruší běh

lhůty splatnosti a nová lhůta splatností počne běžet doručením opravené

faktury.

12.4.13 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhěsmluvní strany uvedený
ve faktuře.

12.45 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky

vznika opravněnéstraně narok na úrok: prodíenívevýšijedné setiny procenta

(0,01 %) z dlužné částky za každý l započatý den prodlení. Tím není dotčen ani

omezen nárok na náhradu vzniklé škody.

12.45 objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele

zveřejněná správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
5 96 odst. 2 zakona o DPH. vpřípadě, že Poskytovatel nebude mít svůj

bankovni účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednabel Poskytovateli

pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty (dále jen .0Pl-l") uhradí

Poskytovateíl až po zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele v registru

plátců a identifikovaných osob Poskytovatelem.

114.7 Poskytovatel prohlašuje. že správce dané před uzavřením této Smlouvy
nerozhodl, že Poskytovatelje nespolehlivým plátcem ve smyslu š losa zákona

o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce"). V případě, že spravce daně rozhodne

o tom, že Poskytowtel je nespolehllvým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o

tomto informovat objednatele do 2 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel

nespolehllvým plátcem, uhradí objednatel Poskytovatelí pouze základ daně,

přičemž DPH bude objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném

doložení Poskytovatel: ojeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

13. ZDROJDVÝ KCD

13.1 Nestanovi-lí tato Smlouva jinak, zejména v odst. 143.7 níže, je Poskytovatel povinen

vsoučínnostl s objednatelem nejpozději do 30 dnů od akceptace plnění tvořícího

souůst Systému předat do advokátní čí notářské úschovy zdrojový kód každého

jednotlivého takového plnění, které je počítačovým programem, a které je

objednateli poskytováno na základě této Smlouvy. Zdrojový kód bude

Poskytovatelem vždy předáván na samostatném datovém nosiči, z nichž každý bude

zapečetěn do zvláštní obálky. Zdrojový kód bude objednateli Poskytovatelem

předáván na nepřepisovatelném technickém nosiči data viditelně označeným názvem

„Zdrojový kód" a označením příslušné části Systému a jeho verze a dne předáni

zdrojového kódu. O předání technického nosiče dat bude oběma Smluvními stranami

sepsán a podepsán písemný předávací protokol.

13.2 Po dobu účinnosti této Smlomry bude zdrojový kod uschován v advokátní či notářské

úschově (dále jen „ůschova"j. Smlouva o úschově zdrojového kódu uvřená mezi



smlouva o vytvořením řešenímmaurus-umi odbavovat-hymnu l poskytovinlsowísojíůh slwleh

14.

13.3

13.4

13.5

13.5

13.7

Dhjednateíem, Poskytovatelem a schovatelem (notář či advokát) musl respektovat
následující principy:

13.21 smlouva o úschově musí umožnit objednateli zdrojový kód kdykoli v průběhu

jejího trvání z úschovy uvolnlt a převzít do dlspozlce objednatele;

13.21 vpřípadě uvolnění zdrojového kódu zúschovy a jeho předání Objednateli
musi příslušný schovatel (notář či advokát) o této událostí bezodkladně

vyrozumět Poskytovatele;

13.23 v případě skončenísmlouvy o úschově bude zdrojový kód předán objednateli,

přlčemi příslušný schovatel (notář čí advokát) o této událostí musl

bezodkladně vyrozumět Poskytovatele.

Zdrojový kod musí být spustitelný v prostředí objednatele a zaručující možnost

ověření, že je kompletni a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalací,
spuštěnía ověfenífunkclonalíty, ato včetně podrobnédokumentace zdrojového kódu

takovéto části Systému, na základě které bude běžný kvalifikovaný pracovník

Objednatel: schopen pochopit veškeré funkce a vnitřní vazby software a zasahovat

do něj.

Povinnost Poskytovatel: uvedená vodst. 131 se přiměřeně použije í pro jakékoliv

opravy, měny, doplnění, upgrade neho update zdrojového kódujednotlívého dílčího

plnění tvořícího Systém. k nímž dojde při plnění této Smlouvy nebo v rárncl záručních

oprav (dále jen „změna zdrojového kódu"j. Dokumentace změny zdrojového kódu

musí obsahovat podrobný popls a komentář každého zásahu do zdrojového kodu.

Poskytovatel je povlnen předat do úschovy velektronlcké podobě dokumentovaný

zdrojový kód nebo dokumentovanou změnu zdrojového kódu nejpozději vden

předání a převzetí příslušného plnění podle této Smlouvy. vpřípadě předčasného

ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen předat objednateli aktuální

dokumentované zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech součástí

systému tak, aby byl v úschově zdrojovy kód minimálně k v daně chvílí aktuálni verzi

Systému.

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel může zdrojový kód uvolněný z úschovy

dle odst. 13.1 čí jeho změny neomezeně sdílet s ostatními subjekty uvedeným! v odst.

2.2 Smlouvy či jejich dodavateli nebo jej uveřejnit.

Okamžikem převzetí zdrojového kódu některé z částí Systému z úschovy zaniká

veškerá odpovědnost a záruky Poskytovatele z této Smlouvy za příslušnou část

Systému, a to vč. povinností k zajištění bezporuchového provozu a bezpečnosti

příslušné částí systému a ochrany osobních údajů v takove částí systému obsaiených.

VLASTNICKÉ PRÁVO A užívací PRÁVA

14.1 V případě, že součástí plnění Poskytovatel: podle této Smlouvyjsou movité věci, které
se mají stát vlastnlctvím objednatele js výňmkou věcí uvedených vodst. 10.1 této

Smlouvy), nabývá objednatelvlastnické právo k těmto věcem dnem předánítakového

plnění objednateli na základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými

osobami obou smluvních stan. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na

objednatele okamžikem jejích faktického předání do dlspozlce objednatele, pokud
o takovém předání byl sepsán písemný záznam podepsaný oprávněným! osobaml

stran.



Smlouvaovytvoknítwldmípmmaítliartálovýodbmudxytdmlposhytovánlsmnlstilckílskxíeb

14.2 Vzhledem k tomu, že součástí Dlla dle této Smlouvyje l plnění. které může naplňovat

znaky autorského díla ve smyslu zákona E. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o měně některých zákonů (autorský zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), je k těmto součáslem Dlla

poskytována licence za podminek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy.

14.3 Objednatel je oprávněn veškerésoučástl Díla a veškeré výstupy služeb Poskytovatele
považované za autorské dílo ve smyslu autorského zákona ldáleien „autorská dlla"j
užívat dle níže uvedených podmínek.

143.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinností poskytnutí licence

kautorskému dílu dle odst. 143.3 této Smlouvy užívat toto autorské dílo

kjakémukoliv účelu a v rozsahu, vjakém uzná za nezbytné, vhodně čí

přiměřeně. Pro vyloučení pochybností to znamená, že objednatel je oprávněn
užívat autorské dílo v neomezeném rnnožstevním rozsahu a územním rozsahu

nezbytném pro poskytování služeb spojených sveřejnou dopravou osob na

území hlavního města Prahy, Středočeského kraje smutným přesahem
společného Integrovaného dopravního systému na území dalších krajů, a to

všemi v úvahu pocházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze
dobou trvání majetkových autorských práv ktakověrnuto autorskému dílu.

Součástí licence je neomezené oprávnění objednatele provádět jakékoliv

modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást Díla nebo

výsledku Služeb rozvoje a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat
ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných čí do databází

apod., a to l prostřednictvím třetích osob. objednatel je bez potřeby
jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě

podllcenci k užltí autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla

třetí osobě postoupit. Llcenoe kautorskěmu dílu je poskytována jako
neomezená nevýhradní. objednatel není povinen licenci využít.

143.2 V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na

autorské dílo ve strojovém l zdrojovém kódu, jakož í koncepční přípravné

materiály, a to í na případné další verze počhačových programů obsažených

vsysténru upravené na základě této Smlouvy.

143.3 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje objednateli licencí k autorským dílům

dle odst. 14.3.1 této Smlouvy, přičemž účinnost této llcence nastává

okamžikem akceptace součásti Díla či výsledku Služeb, která příslušné
autorské dílo obsahuje; do te doby je objednatel oprávněn autorské dílo užít
vrozsahu a způsobem nezbytným kprovedenl akceptace příslušné součásti

Díla čí výsledku Služeb.

143.4 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá l

po skončení účinnosti tétosmlouvy, nedohodnou-ll seSmluvnístranyvýslovně

jinak.

143.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této

Smlouvy vznikne činností Poskytovatele a objednatele dílo spoluautorů a

nedohodnou-ll se smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je
objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská prava k dílu spoluautorů

tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že Poskytovatel udělll

objednateli souhlas kjakékollv změně nebo jinému zásahu do díla

spoluautorů. Cena Díla a Služeb dle čl. 12 této Smlouvy je stanovena se



smlouva o vytvořením řešenímMuidhnáiový odbavovacínystim a poskytovinlsnnlsqídch udela

143.6

143.7

zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě

vytvoření díla spoluautorů žádne nove nároky na odměnu.

Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu

dle této Smlouvy včetně oprávněni udělit podlicenci a souvisejících oprávnění

zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob,

Součásti Díla nebo výsledku Služeb může být tzv. proprietární software (dále

jen „proprietární softwarď), anebo tzv. open source software, ukterého

Poskytovatel nemůže udělit objednateli oprávnění dle předchozích

ustanoveni tohoto odst. 14.3 nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat,

pouze při splnění některé z následujících podmínek:

aj Jedná se o software renomovaných výrobců, jenž je na trhu běžně

dostupný, tj. nabízený na území České republiky alespoň třemi na sobě

nezávislými a vzájemně nepropojenýmí subjekty oprávněnými takovýto

software upravovat, akterý je vdobě uzavření smlouvy prokazatelně

užíván vostrém (produktivním) prostředí nejméně u deseti na sobě

nezávíslých a vzájemně nepropojených subjektů. Poskytovatel je povinen

poskytnout objednateli o této skutečnosti písemné prohlášeni a na výzvu

objednatele tuto skutečnost prokázat.

b) Jedná se o open source software, který je veřejnosti poskytován zdarma,
včetně detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské,

provozní a administrátorské dokumentace a práva software měnit.

Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli o této skutečnosti

písemné prohlášení a na výzvu objednatele tuto skutečnost prokázat.

Jedná se o software, u kterého Poskytovatel poskytne s ohledem na jeho
ji) marginální význam, jií) nekomplikovanou propojitelnost či

(lili odděliteínost a nahraditelnost vsystěmu bez nutností vynakládání

výraznějších prostředků, písemnou garanci, že další rozvoj Systému jinou
osobou než Poskytovatelem je možne provádět bez toho, aby tirn byla
dotčena práva autorů takovéhoto softwaru, nebot nebude nutné

zasahovat do zdrojových kódů takovéhoto softwaru anebo proto. že

případné nahralenítakovéhoto softwaru nebude představovat výraznější

komplikaci a náklad na straně objednatele.

Poskytovatel objednateli k software poskytne nebo zprostředkuje

poskytnutí úplných komentovaných zdrojových kódů software a

bezpodmínečného práva provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny
takového software a die sveho uváženído něj zasahovat, zapiacovávat ho

do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databázi

apod.. a to i prostřednictvím třetích osob. Poskytování zdrojových kódů

se řidiči. 13 této Smlouvy.

e) Jedná se o software, jeho! API (Application Programming interface)
pokrývá všechny moduly a funkcionality software, je dobře

dokumentované, umožňuje zapouzdřenísoftware a jeho adaptací v ramci

měnících se podmínek lT prostředí objednatele bez nutnosti zásahu do

zdrojových kódů softwaru, a Poskytovatel poskytne objednateli právo
užít toto rozhrani pro programování apíikací ve stejném rozsahu jako
software.

dl



Smlouvaovynooicnlawřderuípro Multthnííovýodbawncímthonpskywúrdsouvlsejícídr služeb

f) Poskytovatel se zaváže objednateli po ukončení implementace na

písemnou výzvu objednatele nejpozději do ao dnů poskytnout (ij úplné
komentované zdrojové kódy softwaru a bezpodmínečné pravo software

měnit nebo (ii) API (Application Programming interface), které pokrývá

všechny moduly a funkcionality softvraru, je dobře dokumentované.

umožňuje zapouzdření softwaru a jeho adaptaci vrámci měnících se

podmínek lT prostředí objednatele bez nutnosti zásahu do zdrojových

kódů softwaru, a právo užit toto rozhraní pro programování aplikací ve

stejném rozsahujako software.

V případě že Poskytovatel poruší povinnost či prohlášeni dle tohoto odstavce

143.7, je objednatel oprávněn poiadovat úhradu smluvní pokuty ve výši

11300000,- Kč za každý jednotlivý případ a náhradu škody v plne výši.

143.8 Pokud se bude jednat o propríetarnlsofturare Poskytovatele nebo třetích stran

dle odst. 14.37, tak na rozdíl od licence ke zbývajícím částem Díla nebo

výsledku služeb udělované die odst. 143.1 ai 14.16 této smlouvy postačí, aby
udělená licence k takovému software zahrnovala nevýhradní oprávnění užítjej

jakýmkoli způsobem nejméně po dobu trvání této Smlouvy a po jejím skončení

až do uplynutí 10 kalendářních let po roku, ve kterém skončila účinnost této

Smlouvy na územíčeské republiky a v množstevním rozsahu, kterýje nezbytný

pro pokrytí potřeb objednatele ke dni uzavření této Smlouvy, a to včetně

práva objednatele do proprietárního software zasahovat, pokud tak stanoví

příslušné ustanovení odst. 143.7 Smlouvy. V případě výpovědi či odstoupení

od Smlouvy se Poskytovatel zavazuje nabídnout objednateli pravo užívat

takovýto standardní SW v rozsahu, vjakém je to nezbytné pro řádné užívání

Díla a poskytování Sluleh dle této Smlouvy. Tím není dotčeno právo

objednatele pořídit standardnísoftware lod třetí osoby bez ohledu na licence

pořízené dříve Poskytovatelem. V případě využítí tohoto přednostního práva

se Poskytovatel zavazuje, že pravo užívat standardní SW die tohoto odstavce

Smlouvy nabidne objednateli za běžných tržních podminek a bude vycházet

z účetní hodnoty licencí, které pořídil.

143.9 Nelze—li to na Poskytovatell spravedlivě požadovat a není-lí to vmzporu

sustanoveními odst. 143.7, nemusí být objednateli k proprietárnímu
softwaru předány zdrojové kody a stejně tak nemusí být poskytnuto právo

objednatele do proprletámího softwaru zasahovat. vždy však musí být

předána kompletní uživatelská, administrátorská a provozní dokumentace.

14.3.10 Poskytovatel je povinen ve svých řešeních pro objednatele omezit využití

takoveho proprietárního softwaru, který je co do licence omezen ve smyslu
odst. 143.8 nebo odst. 143.9.

14.3.11 Poskytovatel se zavazuje samostatně zdokumentovat veškeré využiti

proprietárního software v rámci Díla a výsledků Služeb a předložit objednateli

ucelený přehled vyuiítého proprietárního software, jeho licenčních podmínek

a alternativních dodavatelů.

14.3.12 Jestliže jsou suiítím proprietárního software, služeb podpory kněmu, či

jiných souvisejících plnění spojeny jednorázové či pravidelné poplatky, je

Poskytovatel povinen v rámci ceny Díla a služeb řádně uhradit všechny tyto

poplatky za celou dobu trvání Smlouvy a za období po jejím skončení a! do



smlouva n vymřením ideníprn Mtdithnlloví odhawnďnaůnl poskytování louvlnjklůQuill:

uplynutím kalendářních let po roku, ve kterém skončila účinnost této

Smlouvy.

14.4 Práva získaná v rámci piněnítéto 5m Iouvy přechází! na případného pravniho nástupce
objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví)
nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem
objednateli.

14.5 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům

je zahrnuta v ceně Dlla a Služeb.

zAnuKA

15.1 Poskytovatel poskytuje záruku, že každá část Díla má ke dní jeji akceptace funkční

vlastností stanovené touto Smlouvou, zejména v Návrhu realizace, a je způsobilá k

pouiítl pro účely stanovené v této Smlouvě nebo v souladu s touto 5mlouvou. Tato

záruka se vztahuje také na výstupyRozvoje (dílčí plnění), které realizoval Poskytovatel.
Dále Poskytovatel poskytuje objednateli záruku, že pokud mají být na základě Rozvoje
rozšířeny či upraveny funkční vlastností Systému, budou výsledné vlastnosti v souladu

se zadáním objednatele a System si zachová svojí použitelnost.

15.2 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost každé jednotlivé částí Dlla od okamžiku jeji
akceptace po dobu 24 měsíců od akceptace Dlla jako celku. Tato záruka se prodlužuje

po každém rozšíření Dlla realizovaném formou Rozvoje či jiné ůpravě funkčních

vlastnosti Systému provedené na základě Rozvoje tak, ie bude ovat a! do uplynutí 24

měslců ode dne akceptace takového rozšíření či úpravy provedené v rámci Rozvoje.
Takto prodloužená záruka však nebude trvat dele, než 6 měsíců po uplynutím měsíců

od akceptace Díla jako oelku.

15.3 Není-Il v této Smlouvě, Příloze č. 1 této Smlouvy nebo vsouíadu stouto Smlouvou

stanovenojínak:

153.1 Poskytovatel zahájí řešeníodstnanéniíncldentu priority A ve smyslu Přílohy č.

1 této Smlouvy okamžitě po jejím nahlášení, s tím. že íncident do 8 hodin od

jeho nahlášení odstranínebo poskytne akceptovatelné náhradní řešení,

153.2 Poskytovatel zahájí řešení odstranění incidentu priority B ve smyslu Přílohy č.

_1_ teto Smlouvy maximálně do 4 hodin od jejího nahlášení s tím, ie incident do

5 dnů od jeho nahlášení odstraní nebo poskytne akceptovatelné náhradní

řešení,

15.33 Poskytovatel zahájí řešení odstraněni incidentu prioríy cve smyslu Přílohy č. 1

této Smlouvy maximálně do Z dnů od jeho nahlášení s tím, že termin

odstranění incidentu bude předmětem dohody smluvních stran, nepřekročí
však dobu 10 dnů od jeho nahlášení,

153.4 náhradní řešení incidentu priority A se povaíujeza nahlášený incident priority
B a náhradní řešení incidentu priority a se považuje za nahlášeny incident

priority C, přlčemi náhradní řešení incidentu je výjimečným postupem a

Poskytovatelje povinen je objednateli řádně písemně zdůvodnit;

153.5 pokud Objednatel dodatečně dojde kzavěru, že ve stanovené lhůtě

poskytnuté náhradní řešení incidentu není akceptovatelné, oznámí tuto

skutečnost Poskytovatelí a incident se od tohoto okamžiku opět kíaslflkuje



Snzlaunovytvohnlxw řešením: MultlhnlinvýoůuovadmtlmlposkytawánlmnhnjHcltnltďob

jako incident původní (vyšší) priority stím. že Poskytovatel je povinen tento

incident odstranit v původně stanovené lhůtě.

15.4 Pro vyloučeni pochybností se uvádí, že lhůty pro zahájení řešení odstranění incidentů

a pro odstranění incidentů dle jednotlivých kategorií priority jsou počítány v pracovní

dny od 8:00 do 20:00 hodín, nestanovuje-li tato Smlouva nebo této

Smlouvy jinak.

15,5 Objednatelje oprávněn vady Dlla či incidenty nahlásit Poskytovateli kdykoli v průběhu

záruční doby bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky či

práva z vad jakkoli dotčena.

15.6 Doba od zjištění vady či incidentu do jejich odstranění se do trvání záruční doby
nezapočítává.

15.7 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy bude

prosté právních vad a zavazuje se odškodnítv plně výší objednatele v případě, že třetí

osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady

poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetíosoby vznlkíýv souvislosti s plněním

Poskytovateíe podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu El omezeni užívání Systému čijeho částí,

zavazuje se Poskytovatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto

situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, pňěemž
současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu škody.

15.8 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet

majetková práva autorů k autorským dílům, která budou součástí plnění podle těto

Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob kposkytnutí licence

k autorským dílům podle čl. 14 této Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje l taková pnlva,
která by vytvořením autorského díla teprve vznikla.

15.9 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn kdykoliv do uplynutí záruční

doby kDíIu požádat Poskytovatele o posouzení objednatelem zamýšlené změny

Systému. Poskytovatel se v takovem případě zavazuje bez zbytečného odkladu

posoudítzamýšienou změnusystému z hlediska uchování ňdně funkčnosti ostatních

součástí Systému a Systému jako celku a Objednatel se zavazuje uhradit Posltytovateíi

prokázané účelně vynaložené náklady takovéhoto posouzení. Provede-lí Objednatel
změnu Systému nad rámec posuzovaný Poskytovatelem, vrozporu sínstrukcernl

Poskytovateie a/nebo bez předchozího posouzení změny Poskytovatelem, záruka za

vady Systému provedením změny Systému zaniká. Objednatel je povinen informovat

Poskytovatele o každém zásahu do zdrojového kódu Systému, který provede
v průběhu trvánlzáruky k Dílo.

1G. OPRÁVNÉNĚ OSOBY

16.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné

osoby. oprávněně osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních

a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Pro vyloučení

pochybností se smluvní strany dohodly, že:

161.1 osoby oprávněné jednat v zálelltostech smluvních jsou oprávněny vést

s druhou smluvní stranoujednání obchodniho charakteru a měnit či rušit tuto

Smlouvu a uzavírat k nl dodatky dle odst. 24.1 této Smlouvy;



Smlouvu o vytvořením řešutl pro Mummllovi odbnovldsyxtlm u puskytminlloutllejldch sluhů

16.12 osoby oprávněné v zálelltostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou

stranou jednání obchodnlho charakteru, jednat v rámci měnového řízen! dle

čl. B této Smlouvy, jednat v rámci akceptačních procedur při předávání a

převzetí plnění dle čl. 10 Smlouvy, zejmena podepisovat příslušné akceptačnl,
předávat! čí jiné protokoly dle této Smlouvy; osoby oprávněné v záležitostech

obchodnlch však nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit čl rušit ani k nl

uzavlrat dodatky dle odst. 24.1 této Smlouvy,

15.13 osoby oprávněné jednat v záleiitostech technickým jsou oprávněny vést

jednánl technlckého dual-aktem, poskytovat stanovlska vtechnlckych
otázkách a jednat jménem stran vrámci reklamace vad a při uplatňován!

zaruky podle čl. 15 Smlouvy; tyto osoby rovněž nejsou oprávněny tuto

Smlouvu měnlt čl rušlt anl k ní uzavírat dodatky dle odst. 24.1 této Smlouvy.

15.2 Dprávněné osoby dle odst. 16.12 jsou oprávněnyjménem smluvních stran provádět

veškeré úkony v rámci akceptačních procedur dle této Smlouvy a připravovat dodatky
ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany

(statutámlm orgánům), nebo jejlch zplnomocněným zástupcům.

16.3 oprávněné osoby dle odst. 164.2 a 15.13 nejsou zmocněny k jednání. „lei by mělo za

přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu.

16.4 Jména oprávněných osobjsou uvedena v Eříloze č. 4 této Smlouvy ajejlch role stanoví

tato Smlouva.

15.5 Smluvnlstranyjsou oprávněny změnlt oprávněné osoby, jsouvšak povínny na takovou

změnu druhou smluvní stranu písemně upozomlt. Zmocnění zástupce oprávněné

osoby musl být plsemné s uvedenlm rozsahu zmocnění.

17. OCHRANA osoonlcn ůo/uů

Předmět zpracování, kategorie subjektů údajů a typ osobních údajů

17.1 S ohledem na předmět této Smlouvy smluvní strany předpokládají. že Poskytovatel
bude zpracovávat osobnl ůdaje nebo zvláštní kategorie osobnlch údajů (cltllvé udaje)
(dále společnějen „osobníúdajď)ohsaiene v datech koncových uživatelů Systému EI

osob evldovaných v systému (dále jen „koncoví uživatel?). Nedílnou součástí

Smlouvy je tak l ujednání o zpracovánl osobnlch údajů mezi objednatelem jako
správcem a Poskytovatelem jako zpracovatelem, uvedené nlže v tomto čl. 17 této

Smlouvy.

17.2 Podrobněji jsou předmět zpracovánl, kategorle subjektů údajů, typ osobnlch údajů a

rozsah zpracovánl osobních údajů popsány v Technlcké specifikaci.

Povaha, účel a prostředky zpracování

17.3 Poskytovatel zpracovává osobnl údaje automatizovaným prostředky, a to za účelem

provozovánla poskytování podpory provozu Systému, případně za dalšlml účely, které

vyplývajl z této Smlouvy a jejích přlíoh.

17.4 Podrobněji jsou povaha, účel a prostředky zpracování osobnlctl údajů popsány

v Technlcké specihkacl.

Doha zpracovánl

17.5 Zpracovánl osobních údajů bude ze strany Poskytovatele probíhat po dobu účinnosti

Smlouvy. Povinností Poskytovatele týkallcl se ochrany osobních údajů se Poskytovatel



Santana o vytvořením řešením:Multíhldiwý sadba-world mm| „zamnou-tmelení služeb

zavazuje plnit po celou dobu účinností Smlouvy, pokud z ustanovení Smlouvy

nevyplývá, že mají trvat l po zániku její účinnosti,

obecné zásadyzpracování osobních údajů

17.6 Poskytovatel se zavazuje dodržovat všechny povinností, které mu jako zpracovateli

vyplývají z právních předpisů o ochraně osobních údajů, jakož l z interních předpisů

objednatele a rozhodnutí či doporučení nebo stanovisek vydaných pro objednatele
příslušným orgánem státní správy, s nimiž byl seznámen, a to včetně rozhodnutí či

stanovisek nebo doporučenlvydaných v budoucnu.

17.7 Poskytovatel v souvislosti se zpracováním osobních údajů:

17.7.1 zpracovává osobní ůdaje výlučně na základě pokynů objednatele učiněných

v souladu se zásadami komunikace dle této Smlouvy, včetně v otázkách

předání osobních údajů do třetí země nebo mezínárodnlorganlzacl, pokud mu

toto zpracování jíž neukládá právo Unie nebo členského státu, které se na

objednatele vztahuje; v takovém případě Poskytovatel objednatele informuje
o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy
toto informování zakazovaly z důleiltýclt důvodů veřejného zájmu;

17.71 v případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného

správního orgánu provedena kontrola zpracování osobních údajů

Poskytovatelem čí v případě zahájení správního řízení ze strany Úřadu pro

ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracováni

osobních údajů Poskytovatelem, oznáml tuto skutečnost okamžitě

objednateli a poskytne mu veškeré Informace o průběhu a výsledcích této

kontroly, resp. průběhu a výsledcích takového řízení;

17.73 poskytne objednateli součinnost při komunikaci s dozorovým orgánem a dle

pokynů objednatele bude spolupracovat pH přípravě odpovědí dozorovemu

úřadu ohledně činností prováděných Poskytovatelem;

17.14 nezpracovává osobní údaje získané za účelem plnění této Smlouvy pro své

vlastní účely;

17.75 nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího

konkrétního nebo obecného písemného povoleni objednatele;

17.75 zohledňuje povahu zpracováni.

117.7 je objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických a

organizačních opatření, pokud je to moiné, pro splnění objednatelovy

povinností reagovat na žádosti o vykon práv koncových uživatelů;

17.7.11 je objednateli nápomocen při zajlšťovánísouladu s povinnostmi objednatele
zajistit úroveň zabezpečení zpracování a ohlašovat případy porušení

zabezpečení osobnich údajů dozorovému úřadu a případně těž koncovým

uživatelům, posuzovat vliv na ochranu osobních údajů (výstupem tohoto

posouzení bude poskytnutí podkladových materiálů a vlastních odborných

vyjádření) a realizovat předchozí konzultace s dozorovým úřadem, a to při

zohlednění povahy zpracování a informaci, jež má Poskytovatel k dispozicí;

17.73 vsouíadu s rozhodnutím objednatele všechnyosobní údaje budvymaže, nebo

vrátí objednateli, a vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo členského

státu nepožaduje uložení daných osobních údajů;



imho“ o wtvoitnlnr him! pro Multlkanálový odbavovadmwn a peslrywvinímuoísejícíoh num.

17.7.10 poskytne objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly
splněny povinnosti stanovené vtomto článku Smlouvy, a umožní audity,
včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, ktereho

objednatel pověřil, a k těmto audltům přispěje;

17.7.11 není oprávněn osobní údaje koncových uživatelů jím zpracovávané čí k nímž

mu byl umožněn přístup žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout,

opisovat, činit z ních výpisky či opisy či je pozměňovat. pokud toto není

nezbytné pro plněnljeho povinností dle této Smlouvy;

17.7.12 umožní objednateli na vyžádání kontrolu dodržování povinností dle tohoto

ěl. 17 Smlouvy, zejména přístupy do prostor. v nich! jsou osobní ůdaje

uchovávány, předložení seznamu osob s přístupem k osobnim údajům či

doložení, že veškeré osoby přistupující k osobním údajům splňují požadavky

pověřené osoby, jak je tato definována níže;

17.7.13 umožní objednateli přístup do informačního systému užívaného pro

zpracování a k probíhajícím operacím zpracování.

17.8 V souvislosti se zpracováním osobních údajů vede Poskytovatel v souladu s právními

předpisy o ochraně osobních údajů záznamy o všech kategoriích činností zpracování

prováděných pro objednatele, jež obsahuji zejména:

17.81 jméno a kontaktní údaje Poskytovatele, objednatele a případného zástupce

objednatele nebo Poskytovatele a pověřence pro ochranu osobních údajů;

17.82 kategorie zpracování prováděného pro objednatele;

17.83 informace o případném předání osobnich údajů do třetí země nebo

mezinárodní organizací; a

17.8.41 popis technických a organizačních bezpečnostním opatření.

Poskytovatel se na základě písemné výzvy objednatele zavazuje objednateli vedené

záznamy zpřístupnit.

17.9 Poskytovatel zajišťuje, kontroluje a odpovídá za

17.91 plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají

bezprostřední přístup k osobním údajům,

17.92 zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k

prostředkům pro jejich zpracování,

17.93 zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či

vymazání záznamů obsahujících osobní údaje a

17.9.41 opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobnlúdaje předány.

17.10 V pňpadě, že je podle právních předpisů o ochraně osobnich údajů vyžadováno

jakékoli oznámení nebojiný úkon vůči správnímu orgánu, upozorní na tuto skutečnost

Poskytovatel objednatele v dostatečném předstihu a v případě, že tím objednatel
Poskytovateíe pověří a zmocní, zajistí provedeni těchto úkonů.

17.11 Pokud Poskytovatel zjistí, že objednatel porušuje povinnosti podle právních předpisů
o ochraně osobních údajů, je povinen jej na to neprodleně upozornit.

17.12 Vznikne-li objednateli v důsledku nesplnění povinnosti Poskytovatele dle právních

předpisů o ochraně osobních údajů újma (škoda i nemajetkové újma), zavazuje se



smíouvaovytvořenímlešenlpro mmmanusuyoaumaomumupuwmsuuwuemauma

Poskytovatel objednateli tuto újmu v plném rozsahu nahradit. Újmou vzniklou

objednateli se pro účely tohoto ustanovení rozumízejměna (i) náhrada újmy (škody í

nemajetkové újmy) subjektům údajů ve smyslu právních předpisů o ochraně osobních

údajů a (ů) pokuty uložené Úřadem pro ochranu osobnich údajů či jiným správním

úmdem.

17.13 V případě ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen předat objednateli

protokolárně veškeré hmotné nosiče obsahujici osobníúdajea smazat veškeré osobní

ůdajevelektronlckě podoběvjeho dispozici, neobdrží-ii Poskytovatel od objednatele

písemně jiné pokyny, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení

daných osobních údajů.

Zabezpečení osobních údajů

17.14 Poskytovatel přijal a udržuje taková technická a organizační opatření, aby nemohlo

dojít k neoprávněnému nebo nahodilěmu přístupu k osobním údajům, kjejich změně,
mlčení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinemu neoprávněnému

zpracováni, jakož í kjinému zneužítí osobnich údajů.

17.15 Poskytovatel je povinen zajistit, že přistup k osobnim údajům bude umožněn výlučně

pověřeným osobám, které budou v pracovněprávním, příkazním čijíném obdobném

poměru k Poskytovateli, budou předem prokazatelně seznámeny s povahou osobnich

údajů a rozsahem a účelem jejich zpracování a budou povinny zachovávat mlčenlivost
o všech okolnostech, o nichž se dozvív souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a

jejich zpracováním (dále jen „pověřené osoby"). splnění této povinností zajistí

Poskytovatel vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních předpisů, příp.

prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání. Přístup k osobním údajům bude

pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely zpracování osobních údajů v rozsahu

a za účelem stanoveným touto Smlouvou.

17.16 Poskytovatel dále vhodným způsobem zajistí, že pověřené osoby budou zpracovávat

osobní ůdaje na základě smlouvy s Poskytovatelem, budou zpracovávat osobní ůdaje

pouze za podmínek a v rozsahu Poskytovatelem stanoveném a odpovídajícím této

Smlouvě uzavirané mezi Poskytovatelem a objednatelem a právními předpisy,

zejména zajistízachování mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění

by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. a to l pro dobu po skončení zaměstnání nebo

příslušných prací pověřených osob.

17.17 Poskytovatel přijal a udňuje zejména následující opatření k zajištění úrovně

zabezpečení:

17.17.21 zajištění toho, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů

použlvaly pouze pověřené osoby;

17.172 zajištění toho, aby fyzické osoby oprávněně k používání systémů pro

automatizovaná zpracování osobních údajů měly přistup pouze k osobním

údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních

uživatelským oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

17.173 pořizování elektronických záznamů, které umožní určit a ověřit. kdy. kým a z

jakého důvodu byly osobní ůdaje zaznamenány nebo jinak zpracovány;

17.114 zabránění neoprávněnému přístupu k datovým nosičům;



Saulouvl o vytvoř-valut leku! pro Muldhvtlioviodluvovod usum o posiytovinhnumnlldcb sne-a

18.

17.18

17.19

17.20

17.21

17.12

17.175 schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost

systémů a služeb zpracováni- zavedená opatřenl ajejich korektni fungováni

budou pravidelně kontrolovány;

17.175 schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přistup k nim včas a v případě

fyzických El technických incidentů; a

17.17.7 proces pravidelného testováni, posuzováni a hodnoceni účinnosti zavedených

technických a organizačních opatřenl pro zajlštěnl bezpečnosti zpracováni;

17.173 antivirovou ochranu a kontrolu neoprávněných přístupů;

17.173 šifrovaný přenos dat prostřednlctvlm IT technologii;

17.17.10

17.17.11

Při zpracováni osobnich údajů budou osobni ůdaje uchovávány výlučně na

zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičlch dat, jedná-li ze o osobni

údaje v elektronické podobě.

Při zpracování osobnich údajů v jiné než elektronické podobě budou osobni údaje

uchovány v místnostech s náležitou úrovni zabezpečenl, do kterých budou mit přistup

výlučně pověřené osoby.

Poskytovatel se zavazuje na písemnou žádost objednatele pfijmoutv přiměřené lhůtě

stanovené objednatelem dalši zaruky za účelem technickeho a organlzačniho

zabezpečení osobnich údajů, zejména přijmout taková opalřenl, aby nemohlo dojit k

neoprávněnému nebo nahodllěmu přístupu k osobnim údajům.

V případě zjlštěnl porušenlza ruk dle odst. 17.15 této Srnlouvyje Poskytovatel povinen
zajistit stav odpovidajici zárukám neprodleně poté, co zjistí, ie záruky porušuje,

nejpozději však do 3 pracovnich dnů pote, coje ktomu objednatelem vyzván.

V případě, že Poskytovatel zjisti poruseni zabezpečen! osobnich údajů, ohlási je bez

zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, objednateli.

přistup k osobnim údajům maji pouze pověřené osoby Poskytovatele;

servery s osobními údajljsou uzamčeny v serverovnš; a

OCHRANA INFORMACÍ

18.1

18.2

18.3

Smluvnl strany jsou si vědomy toho, že v rámci plneni závazků z této Smlouvy:

181.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutlm poskytnout informace, které

budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné infornmace"),

18.11 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postaveni získat vědomou
činnosti druhé strany nebo ljejlm opominutlm přístup k důvěrným informacím

druhé strany.

smluvní strany se zavazuji, že žádná znich nezpflstupnl třetí osobě důvěrné

informace, které při plněnl této Smlouvy ziskala od druhé srnluvni strany.

Za třetí osoby podle odst. 18.1 se nepovažuji:

183.1 zaměstnanci smiuvnich stran a osoby v obdobném postaveni,

133.2 orgány smluvních stran ajejlch členové,

18.33 ve vztahu k důvěrným informacím objednatele poddodavatelé Foskytovalele,



Smlouva o vytvori-ol avr ielenl proMultiiranálovi odbavovací systém a paskywvánimuvisejicich slnko

183.4 ve vztahu kdůvěmým informacím Poskytovateie externi dodavatelé

objednatele, a to i potenciální,

za předpokladu, že se podiieji na piněni této Smlouvy nebo na piněni spojeném

s plněním die této Smlouvy. důvěrné infomace jsou jim zpfistupněny výhradně za

timto účelem a zpřístupní-ni důvěmých informaci je v rozsahu nezbytně nutném pro

naplněnijeho účelu a za stejných podminek, jake jsou stanoveny smluvnlm stranám

v této Smlouvě.

18.4 Veškeré infomace poskytnuté objednatelem Poskytovateii se považuji za důvěrně,

neni-ii stanovenajinaicveškeré infomace poskytnuté Poskytovatelem objednateli se

považuji za důvěrně, pouze pokud na jejich důvěrnost Poskytovatel objednatele
předem písemně upozomii a objednatel Poskytovateii písemně potvrdil svůj závazek

důvěrnost těchto informaci zachovávat Pokud jsou důvěrné infomace Poskytovateie

poskytovány v pisemně podobě anebo ve formě textových souborů na elektronických

nosičích dat (mediich), je Poskytovatel povinen upozornit objednatele na důvěrnost

takoveho materiálu též jejim vyznačenlm alespoň na titulnistránce nebo předni straně

média.

18.5 Srniuvni strany se zavazuji v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a

povinnost chránit důvěrné informace vypiývajici z této Smlouvy a též z přislušných

pravnich předpisů, zejména povinnosti vyplývajlci ze Zoollsmiuvnlstrany se v této

souvislosti zavazuji poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podiiet na

plneni této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany

důvěmých informaci a dále se zavazuji vhodným způsobem zajistit dodržováni těchto

povinnosti všemi osobami podllejlclml se na plněnitěto Smlouvy.

18.6 Budou-Ii informace poskytnuté objednatelem či třetlmi stranami, které jsou nezbytně

pro plnění die této Smlouvy, obsahovat osobni údaje, zavazuje se Poskytovatel

zabezpečit splněni všech ohlašovacich povinnosti, které citovaný zákon vyžaduje a

které mohou být dle ZOOÚ splněny zpracovatelem osobnich údajů, a obstarat

předepsané souhlasy subjektů osobnich údajů předaných ice zpracováni, pokud jsou
takové souhlasy dle zooů v konkrétním případě vyžadovány.

18.7 Veškeré důvěrně informace zůstávají výhradnlm vlastnictvlm předávajicl strany a

přijimajlci strana vyvine pro zachovani jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné

ůsiil, jako by se jednalo o jejlvlastni důvěrné informace. s výjimkou rozsahu, který je

nezbytný pro plněnl této Smlouvy, se obě strany zavazuji neduplikovat žádným
způsobem důvěrné informace druhe strany, nepředal je tietistraně ani svým vlastnim

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteři s nimi potřebuji býtseznárnenl, aby
mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazuji nepoužít důvěrně infomace

druhe strany jinak, než za účelem plněni této Smlouvy.

18.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanoveni se veškeré infomace vztahujicl se

kpředmětu této Smlouvy a přlslušné dokumentaci považuji výlučně za důvěrně

infomace objednatele a Poskytovatel je povinen tyto infomace chránit vsouiadu

s touto Smlouvou. Poskytovatel při tom bere na vědomi, že povinnost ochrany těchto

informaci podle tohoto článku se vztahuje pouze na Poskytovatele.

18.9 Za důvěrné informace objednatele se dále bezpodmlnečně považuji veškerá data,
která System obsahuje, která do něj maji být, byla nebo budou Poskytovatelem,
objednatelem či třetinu osobami vložena i data, která z něj byla získána. Bez ohledu

na ostatni ustanoveni této Smlouvy jsou za důvěrně informace objednatele

považovány téi zdrojové kódy Systému, jejichž poskytnutí třetí osobě by mohlo



Smlouvu » Iýtlwftďiwřekni pm mamma odbavevadmtěm a poskytovánlsottvlsejkídn num.

ohrozit bezpečnost dat objednatele vsystěmu, vyjma případu, kdy objednatel dá

Poskytovateli výslovný písemný souhlas se zveřejněním kódů nebo jejich částí třetím
osobám.

18.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanoveníse za důvěrné nepovažují infomace, které:

18.104 se staly veřejně známými, ani! byjejlch zveřejněním došlo ir porušení závazků

přijímající smluvní strany či právních předpisů,

18.102 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této

Smlouvy, pokud takové infomace nebyly předmětem jiné, dříve mezi

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

18.103 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle

a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí

strany,

18.104 po podpisu této Smlouvy poskytne pňjírnajíci straně třeti osoba, jež není

omezena v takovém nakládání s infomaceml,

18.105 je-ii zpřístupnění infomace vyžadováno zákonem čijiným právním předpisem

včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné

mací.

15.105 jsou obsažené ve smlouvě a/nebo jsou zveřejněné na příslušných webových

stránkách cile ě 219 BVZ.

18.11 Za důvěrné iníon-nace se ve smyslu odst. 18.105 zejména nepovažují:

18.11.21. ustanoveni této Smlouvy včetně jejich příloh,

15.112 výše ceny uhrazené za plnění dle této Smlouvy vjednotiivem kalendářním

TDCE,

18.113 seznam poddodavatelů Poskytovatele, jimi Poskytovatel za plnění

subdodávky uhradil vice než 5 % z části plnění die této Smlouvy v jednom
kalendářním roce,

1B.11.4 seznam vlastníků akcii poddodevateie, jejich! souhrnná jmenovitá hodnota

přesahuje 10 % základního kapitálu, má-ii pnddodavatei formu akciové

společnosti.

18.12 Bez ohledu na jiná ustanoveni této Smlouvy je objednatel oprávněn uveřejnit na

příslušných webových stránkách vsouíadu s š 219 ZZVZ:

18.121 tuto Smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků, a

18.121 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejně zakázky.

18.13 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se povaiujítéž případy, kdy tuto

povinnost poniši kterákoliv z osob uvedených v odst. 18.3, které daná smluvní strana

poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany.

13.14 Poruši-il Poskytovatel povinnosti vyplývající z teto Smlouvy ohledně ochrany
důvěmých informací, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000;

Kčza každé porušeni takové povinnosti.

18.15 Ukončenlůčinnosti této Smlouvy zjakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovenitohoto

článku Smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezeni i

po ukonceni účinnosti této Smlouvy.



intimate o vytvořefilsw ldenl pro Midtlhnllovi autonomnímám l poskytování touvlujiddukleb

19. součinnosrA VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

19.1 Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a předávatsi veškeré infomace

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být

důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

19.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající 1 této Smlouvy tak, aby

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti
jednotlivých peněžních závazků.

19.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím

oprávněným osob die čl. 16 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř.

jimi písemně pověřených pracovníků.

19.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují l: této Smlouvě, nebo

která maji být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě

a druhé straně donočena bud“ osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou

registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy.
není—ií stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-ll

komunikace dle předchozí věty mlt vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se

téi doručení prostřednictvím faxu nebo emailu na čísla a adresy uvedené

Vítem Smlouvy. Pro vyloučeni pochybnosti se smluvní strany dohodly, že

prostřednictvím faxu nebo e-mailu lze doručit zejména připomínky. výhrady či výtvy

v souladu s ustanoveními čí. 10 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn komunikovat

s objednatelem prostřednictvím datove schránky.

19.5 Ukládá-ll Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen

bud' v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu.

19.6 Smluvní strany se zavazuji, že v případě měny sve poštovní adresy, takového čísla

nebo e-mailove adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat

nejpozději do 5 pracovnich dnů.

19.7 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení odůvodněné

písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby Poskytovateie dle odst

15.11 a 15.13 podílející se na plnění této Smlouvy, sníž Objednatel nebyl

zjakěhokollv důvodu spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou sodpovidajicí

kvallňkací.

19.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost při výkonu

finanční kontroly die zakona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů.

zo. nAHnAoA šxoov

20.1 ltaidá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí

k pfedcházenlškodám a k minimalizaci vzniklých škod.

20.2 Poskytovatel je povinen nahradit objednateli veškeré škody, způsobené porušením
této Smlouvy či povinností uložených Poskytovatel? die 2000. Poskytovatel se

zároveň zavazuje objednatele odškodnit aa jakékoliv škody. které mu vdůsledku

porušení povinností Poskytovatel:; vzniknou na základě pravomocného rozhodnutí

soudu či jiného státního orgánu.



slitinou o vytvořenímhkníwoMcddhrdlový odhavovoxíxystím : iwilimvánízoovinejídciu služeb

20.3

ZDA

20.5

20.5

20.7

20.8

21.

21.1

Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě,

že Objednatel poskytl Poskytovatelí chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou

povinnost dodat Dílo nebo jeho část čí poskytovat Služby s odbornou péčímohl a měl

chyhnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze

v přkaadě, že na chybné zadani objednatele písemně upozomll a Objednatel trval na

původním zadání.

Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením

svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-Ii jí v jejich splnění některá

zpřekážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu 5 2913 odst. 2

občanského zákoníku.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu

na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení

a překonání překážek vylučujících povinnost lt náhradě škody.

Smluvní strany se dohodlyie omezují právo na náhradu škody, která může při plnění

této Smlouvy jedné smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku odpovídajicí

150 % z celkově ceny Díla a všech Služeb podpory provozu a Rozvoje po celou dobu

trvání této Smlouvy. Ustanovení š 2898 občanského zákoníku však tímto není

dotčeno.

Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na uzemí české republiky,
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni

vzniku škody.

Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody í v případě, že se

jedná o porušení povinností, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a to

v celém rozsahu.

SANKCE

Smluvní strany se dohodly, že;

211.1 v případě, že v kterémkoliv vyhodnocovacím obdobi daně Služby podpory

provozu dle této Smlouvy nejsou Služby podpory provozu poskytovány

v souladu se SlA, má Objednatel nárok na slevu z ceny, která bude stanovena

v souladu s mechanismem uvedeným v Přjioze E. 1 této smlouvy,

v případě prodlení Poskytovatelé! s předáním částí Dlla odpovídající Mííníku

stanovenému v harmonogramu plnění dle odst. 4.1 Smlouvy vzniká

objednateli nárok na slevu zceny dotčeně části Díla ve výší 10.600; Kč za

každý izapočatý den prodlení (sleva se počítá pro každý jednotlivý Mllnlk

samostatně, tj. při současném prodlení spředanim více Miiniků se sleva

uplatní násobně),

v případě prodlení Poskytovateíe s předáním Prototypu nebo Díla jako celku

vzniká objednateli nárok na slevu zceny Díla ve výší 15.000; Kč za každý í

započatý den prodlení; pro vyloučení pochybností se uvádí, že v případě

pmdíení Poskytovatele s předáním Prototypu nebo Dlla jako celku se slevy dle

odst. 211.2 této Smlouvy již neuplatní,

21.11

21.13



smlouva o vytvoření sv: lešeníproMultbtondlový odbavmdmtčm a poskytování souvisejícím služeb

21.1.41 v případě prodlení Poskytovatele s předánímvýstupu Rozvoje podle jednotlivé

Analýzy změnového požadavku vzniká objednateli nárok na slevu z ceny

plnění dleAnalýzy změnového požadavkuve výši 1.ooo,-Kčza každý lzapočatý
den prodlení.

21.15 vpřípadě prodlení Poskytovatele s předáním jakékoliv částí

dokumentovaněho zdrojového ltddu podle čl. 13 této Smlouvy vzniká

objednateli nárok na smluvní pokutu ve výší 1.000; Kč za každý l započatý den

prodlení.

11.1 Smluvnístrany se dále dohodly, že:

212.1 v případě prodlení Poskytovateíe s vyřešením incidentu priority A alespoň

poskytnutím náhradního řešení vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu
ve výšl1.00o,- Kčza každou l započatou hodinu prodlení;

211.2 vpřípadě prodlení Poskytovateíe s vyřešením incidentu prlorlty B alespoň

poskytnutím náhradního řáení vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu
ve výší 5oo,- Kč za každou l započatou hodinu prodlení;

11.23 v případě prodlení Poskytovatele s vyřešením incidentu priority C alespoň

poskytnutím náhradního řešení vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu
ve výši 1.000; Kč za každý lzapočatý den prodlení;

211.4 v případě prodlení Foskytovatele s předložením pojistné smlouvy objednateli
ve lhůtě dle odst. 11.3 Smlouvy vznika objednateli nárok na smluvní pokutu
ve výší 5.000; Kč za každý i započatý den prodlení;

21.25 vpřípadě prodlení Foskytovatele spředíolenlm originálu bankovní záruky

objednateli ve lhůtě dle odst. 11.2 Smlouvy vzniká objednateli nárok na

smluvní pokutu ve výší 5.000; Kč za každý l započatý den prodlení;

211.6 v případě prodlení Poskytovatele s provedením aktualizace Dokumentace

v termínech stanovených dle odst. 11.5 Smlouvy vzniká objednateli nárok na

smluvní pokutu ve výší 1.000; Kč každý l započatý den prodlení;

Z1.2.7 v případě prodlení Poskytovatele s vypracováním Exltového plánu nebo

v případě prodlení s poskytnutím plnění nezbytných k jeho realizaci do 1

měsíce od doručení požadavku objednatele dle odst. 8.3 této Smlouvy vzniká

objednateli nárok na smluvnípoltutu ve výši5.DDO,—Kčza kaidýlzapotý den

prodlení;

211.8 v případě porušení povinností Poskytovatele aiokovat na plnění die této

Smlouvy kapacitu členů realizačního týmu a provádět jejich změny pouze se

souhlasem objednatele dle odst. 3.7 Smlouvy nebo poskytovat plnění dle této

Smlouvy s využitím poddodavatelíx uvedených v Eřílgze g“ 5 této Smlouvy dle

odst. 3.8 smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výší 5.000,-

Kčza každéjednotlívé porušení takovéto povinností.

211.9 v případě porušení povinností Poskytovatele doručit objednateli příslušnou

Zprávu nejpozději do 1D dní od ukončení daného vyhodnocovacím období,

dle odst. 6.7 Smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši

1.ooo,- Kč za každé jednotlivě porušení takovéto povinností;

21.2.10 V případě, že Poskytovatel poruší svoji povinnost reagovat na požadavek

objednatele nebo jím určené třetí strany a zahájit poskytování součinnosti dle



Smlouva o vytvoření awhieníptnMulllltanáíový odblvovldayllém l poskytovlnírowlsojídeh slulelz

22.

odstavce 11.6 či 11.7 Smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne

doručení takovéhoto požadavku, je objednatel oprávněn po něm požadovat

smluvní pokutu ve výši 5.000; Kč za kazdý i započatý den prodlení s plněním
této smluvní povinností;

21.1.11 v případě porušení povinnosti Poskytovatele zřídit Monitoring ve lhůtě dle

odst. 5.5 smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kč za každý l započatý den prodlení;

Z1.1.12v případě porušení povinnosti Poskytovatele dodržet veškeré záruky o

technickém a organizačním zabezpečení osobních údajů dle čl. 17 této

Smiouvyje Poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší

50.000; Kč za každýjednotlívý případ takového porušení.

21.3 Smluvní pokuty a/neho úroky z prodlení jsou splatné 3D. den ode dne doručení

písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou,
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Slevy z cenyje Poskytovatel povinen zohlednit při

fakturaci, nestane-ll se tak, je Objednatel oprávněn slevu z ceny uplatnit písemnou

výzvou obdobně jako v případě smluvní pokuty.

21.4 Není-lí dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

21.5 zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani

povinnost Poskytovateíe bezodkladně odstranit závadný stav.

pcnrnosrn účsnuosrsmtouw

22.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obema smluvními stranami

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 sb., o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu určitou v trvánínaměsíců

od zahájení poskytovánlsiužeb podpory provozu.

22.2 objednatel je oprávněn bezjakýchkoíív sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě:

222.1 prodlení Poskytovatele s předáním jakékoliv části Díla či výsledku Rozvoje po

dobu delší než 15 pracovních dnů oproti tennínu plnění stanovenému ve

Smlouvě nebo na základě tétoSmlouvy, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu
ani vdodatečně přiměřené lhůtě, kterou mu ktomu objednatel poskytne v

písemně výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než

10 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy,

22.22 nedodržení sledovaných parametrů SLA u Služeb podpory provozu majících za

následek slevu z měsíční ceny Služeb podpory provozu ve výší nejméně 20 %;

dosažení výše slevy z ceny se pro účely odstoupení dle tohoto ustanoveni

Smlouvy vyhodnotí za poslední 3 měsíce,

22.23 že celková výše smluvních pokut, na jejíchž zaplacení by měl objednatel dle

této Smlouvy nárok, dosáhne 5 % z ceny Díla.

221.4 trvání závady! incidenty priority A, B nebo C po dobu delší než je trojnásobek
sjednané maximální doby projejich odstraněni,

222.5 pontšení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze strany

Poskytovatele,



smlouvaovytvořenímhhnípmmudlanilmfýodbovovadspstémlposkywvlrdsnwlseííďamloh

25.

24.

22.3

21.4

22.5

22.6

22.7

22.8

222.5 že nebude schválena částka ze státního rozpočtu, či zjiných zdrojů

(např. z EU), kteráje potřebná k úhradě za plnění této Smlouvyv následujícím

roce.

Objednatel je dále oprávněn bezjakychkolív sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:

223.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí ukazující plnění

této Smlouvw

22.32 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá

dlužnlcký návrh na zahájení insolvenčního řízení;

22.33 Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo

22.34 proti Foskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědností právnických osob, ve znění pozdějších

předplsů.

Foskytovatelje oprávněn odstouplt od této Smlouvy v případě prodlení objednatele
se zaplacením jakekoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než BD dnů.

pokud Objednatel nezjedná nápravu ani vdodatečné přlměřené lhůtě, kterou mu

k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povlnnostl, přlčemí tato

lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních dnů od doručenítakovéto výzvy.

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o

odstoupení druhé srnluvnístraně.

Po uplynutí 2 let po nabytí účinnosti Smlouvy dle odst, 21.1 smlouvy je Objednatel

oprávněn tuto Smlouvu písemněvypovědět bez udání důvodů, ato s výpovědní dobou

12 měsíců ode dne doručení písemné výpovědí Poskytovatell, které počíná běžet

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědí.

Výpověďdle odst. 22.6 Smlouvy můze být l částečná a Objednatel může Smlouvu

vypovídat ve vztahu kjakěkolí částí plnění Foskytovatele.

Ukončením účlnnostl této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se

lícencl, záruk, práv z vady. povínností nahradit škodu a povinnosti hradlt smluvní

pokuty, ustanovení o ochraně informací, anl další ustanovení a nároky. zlejlchi
povahy vyplývá, ie mají trvat l po zániku útínnosti této Smlouvy.

Rešení sponu

23.1

23.2

Práva a povlnnostl smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí

občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

Smluvní strany se zavazují vyvínout maxlmální ůsílí k odstranění vzájemných sporů

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvíslostl s touto Smlouvou, včetně sporů
o její výklad či platnost a usllovat o jejích vyřešení nejprve smímě prostřednlctvlm
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo

smluvních stran obrátítse ve věcí na příslušný obecný soud České republíky.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

24.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.
Tuto Smlouvu je možné mění! pouze písemnou dohodou smluvních stran ve fonně



smmsumorsvswfeuurpm Multlhnálovýodlzavovadsystsvraposhvlovinísnuvíscjudxdndoh

číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených vsouíadu s příslušným! ustanoveními

ZZVZ a podepsaných osobam! oprávněnýmijednatjménem smluvních stran.

24.2 Veškerá práva a povinností vyplývající z této Smlouvy přecházejí. pokud to povaha
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

24.3 Poskytovatel neníoprávněn postouplt peněžité nároky vůčiObjednatel! na třetí osobu

bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

24.4 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

zřííoha č. 1: Požadavky objednatele na Systém a Služby

Přslgha ; 2: Technlcká specífikace

Příloha č. 3: Realizační tým Poskytovatele

Eřlloha ;, g: Oprávněné osoby

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů

Fřílghg š. 5: Hannonogram

Příígha č. 7: Zadávací dokumentace (volná příloha)

24.5 Tato Smlouva je uzavřena v 4 stejnopisech, z ních! Objednatel obdrží Z stejnopísy a

Poskytovatel 2 stejnopísy.



Smlouva o vytvořením řešení proMrdtilunllaví oďhavovaclxysúma potkytnuinllouvluyšídt lhdeb

Smluvní strany prohlašují, ia sl tuto Smlouvu přečetly, žes jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho

k ní připojují svoje podplsy.

Objednatel Objednatel

vPrazedne á/zýýíř t/Prazedne
>“ ©“ Law?

Poskytovatel Poskytovatel

VPrazedne Š4Ž. Ža/Í? VPrazedne 4-41.. ICM?-

Poskytovatel PPÚVWVŠM


